
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA SEMILY,
příspěvková organizace, Komenského náměstí 148, 513 01 Semily,

telefon: 481 625 471, email: zus@zussemily.cz
IČO:00856096, bankovní spojení: 5813291389/0800

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

zpracoval: Jiří Kurfiřt
předkládá: Jaroslav Patočka, ředitel ZUŠ Semily, p. o.
Podle stavu k 31.7.2024 zpracováno 2.11.2024

....................................................................

1



Obsah
Obsah.......................................................................................................................................................................2
1 Historie a budoucnost Základní umělecké školy v Semilech..........................................................................4
2 CHARAKTERISTIKA ZUŠ SEMILY...........................................................................................................6
3 PŘEHLED STUDIJNÍCH ZAMĚŘENÍ ZUŠ SEMILY.................................................................................7

3.1 Hudební obor (HO).................................................................................................................................7
3.2 Taneční obor (TO)...................................................................................................................................7
3.3 Výtvarný obor (VO)................................................................................................................................7
3.4 Literárně dramatický obor (LDO)...........................................................................................................7

4 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY...........................................................................................8
4.1 Hudební obor...........................................................................................................................................8
4.2 Výtvarný obor.........................................................................................................................................9
4.3 Taneční obor............................................................................................................................................9
4.4 Literárně dramatický obor.....................................................................................................................10
4.5 Celkový přehled o ZUŠ Semily ve školním roce 2023/2024 podle statistického výkazu k 30.9. 2023

10
5 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ.....................................................................................................11
6 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ZUŠ SEMILY.................................................................................................14
7 ŽÁCI PŘIJATÍ NA ŠKOLY.........................................................................................................................16
8 CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ SE VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 2024..........................................16

8.1 Hra na klavír..........................................................................................................................................16
8.1.1 Školní kolo, 13.2.2024, sál V Podkoroví ZUŠ Semily.....................................................................16
8.1.2 Okresní kolo, 22.2.2024, ZUŠ Jilemnice..........................................................................................16
8.1.3 Krajské kolo, 18.3.2024, ZUŠ Turnov..............................................................................................16
8.1.4 Ústředni kolo, 25. – 28.4.2024, ZUŠ Taussigova, Praha 8...............................................................17

8.2 Hra na kytaru.........................................................................................................................................17
8.2.1 Školní kolo, 19.2.2024, sál ZUŠ Semily V Podkroví.......................................................................17
8.2.2 Okresní kolo, 13.3.2024; ZUŠ Lomnice nad Popelkou....................................................................17
8.2.3 Krajské kolo, 26.3.2024, ZUŠ Jablonec nad Nisou..........................................................................17

8.3 Hra na smyčcové nástroje.....................................................................................................................18
8.3.1 Školní kolo, 6.3.2024, ZUŠ Semily sál V Podkroví.........................................................................18
8.3.2 Okresní kolo, 14.3.2024, ZUŠ Turnov..............................................................................................18
8.3.3 Krajské kolo, 9.4.2024, ZUŠ Semily................................................................................................18

8.4 Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ; ZUŠ Semily, Muzeum a Pojizerská galerie Semily........19
8.4.1 Krajské kolo, 4.3.2024, ZUŠ Semily, Muzeum a Pojizerská galerie Semily....................................19
8.4.2 Ústřední kolo, 27.9. – 6.10.2024, ZUŠ Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4, 
klášter Šternberk............................................................................................................................................19

8.5 Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru –Přednes, dramatický výstup a literární tvorba......19
8.6 Krajské kolo, 21. – 22.3.2024, ZUŠ Turnov.........................................................................................19
8.7 Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry................................................................20

8.7.1 Okresní kolo formou veřejných koncertů, 8.3.2024 ZUŠ Semily/KC Golf,  23.3.2024 ZUŠ 
Turnov/Střelnice Turnov...............................................................................................................................20
8.7.2 Krajské kolo, 3.4.2024, ZUŠ Česká Lípa..........................................................................................20

9 Jiné soutěže a přehlídky................................................................................................................................20
9.1 Soutěžní festival sborů v Turnově Zpíváme si pro radost.....................................................................20

10 KALENDÁŘ AKCÍ ZUŠ SEMILY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 2024......................................................21
10.1 SRPEN 2023.........................................................................................................................................21
10.2 ZÁŘÍ 2023.............................................................................................................................................21
10.3 ŘÍJEN 2023...........................................................................................................................................22
10.4 LISTOPAD 2023...................................................................................................................................23
10.5 PROSINEC 2023...................................................................................................................................24
10.6 LEDEN 2024.........................................................................................................................................26

2



10.7 ÚNOR 2024...........................................................................................................................................27
10.8 BŘEZEN 2024......................................................................................................................................28
10.9 DUBEN 2024........................................................................................................................................31
10.10 KVĚTEN 2024..................................................................................................................................33
10.11 ČERVEN 2024..................................................................................................................................34

11 SEZNAMY ŽÁKŮ 2023 2024.....................................................................................................................36
11.1 Hudební obor.........................................................................................................................................36

11.1.1 1. pololetí 2023 2024.....................................................................................................................36
11.1.2 2. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................43

11.2 Sbory Jizerka, Čekanky, Sedmikráska..................................................................................................51
11.2.1 1. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................51
11.2.2 2. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................53

11.3 Výtvarný obor.......................................................................................................................................55
11.3.1 1. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................55
11.3.2 2. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................58

11.4 Taneční obor..........................................................................................................................................62
11.4.1 1. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................62
11.4.2 2. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................64

11.5 Literárně dramatický obor.....................................................................................................................66
11.5.1 1. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................66
11.5.2 2. pololetí 2023/2024.....................................................................................................................68

12 ŠKOLNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024................................................................................................70
13 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZUŠ SEMILY V ROCE 2023.....................................................................71
14 PŘÍLOHY......................................................................................................................................................72

14.1 Výkaz o základní umělecké škole k 30.10.2023,        S 24 – 01...........................................................72
14.2 Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole ze dne 8.3.2023.............................................................72
14.3 Protokol o provedené průběžné veřejnosprávní kontrole ze dne 21.10.2023.......................................72
14.4 Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole ze dne 27.2.2024...........................................................72
14.5 Protokol o kontrole č. 220/23/667 Okresní správa sociálního zabezpečení 10.5.2023.........................72
14.6 Protokol o kontrole Krajská hygienická stanice Libereckého kreje se sídlem v Liberci 2.2.2023.......72

3



1  Historie a budoucnost Základní umělecké školy v Semilech

       V roce 1924 vznikl na ministerstvu školství a osvěty ČSR záměr posílit národní uvědomění
českého obyvatelstva v některých městech severních Čech zřízením českých hudebních škol.
V roce 1925 vznikla česká hudební škola v Tanvaldu. Po záboru pohraničí v září 1938 byla 
převedena do Semil, kde 1.3.1939 obnovila činnost. V průběhu let několikrát změnila jméno - 
od 5.5.1939 Městská hudební škola, v roce 1949 Městský hudební ústav, v roce 1951 byla 
zestátněna a od roku 1957 nesla název Základní hudební škola. Od roku 1961 se na škole začaly
vyučovat i další estetiské disciplíny a škola byla zařazena do sítě lidových škol umění, které od 
tohoto roku vznikaly po celém území ČSSR. Na Lidové škole umění v Semilech se děti učily 
tanečnímu, výtvarnému, literárně dramatickému a hudebnímu oboru. V roce 1992 přibyl mezi 
obory i sborový zpěv. Od roku 1991 nese škola název Základní umělecká škola Semily a od 
1.1.1995 má právní subjektivitu.

     Od počátků trápí instituci, která v historii nesla tolik různých názvů problémy s budovou.
Zpočátku využívala učeben obecné školy v Podmoklicích, výuka mohla začínat až
po 15. hodině.

V roce 1951 se přestěhovala do budovy bývalé městské spořitelny v Čapkově ulici čp.71.
Tato budova byla umístěním na velmi vhodném místě, ale její technický stav se stále zhoršoval 
a ani přestavba nezvětšila kapacitu školy tak, aby někteří učitelé nemuseli vyučovat na jiných 
místech Semil.

Problém  s umístěním výuky některých oborů bohužel setrvával i po dvojím stěhování
školy - v roce 1990 do budovy po OV KSČ v Tyršově ulici a následně v roce 1992 do budovy
na Komenského náměstí čp. 148. V tomto objektu, který je po technické stránce ve velmi 
dobrém stavu, působí škola dodnes. Je zde ředitelství školy, dále je zde umístěn hudební obor,  
a výtvarný obor zde byl do konce školního roku 2022/2023, od školního roku 2023/2024, tedy 
od 4. září 2023, působí v novém objektu v čp. 146.

1.července 2008 začala přestavba půdy ZUŠ Semily na sál a učebny podle projektu, který
byl vypracován v roce 1993, aktualizován pak v roce 2000. Koncem června 2008 připravili 
učitelé a zaměstnanci ZUŠ školu na zahájení stavebních prací. Přestavbu schválila rada i 
zastupitelstvo na základě Koncepce školství v Semilech, která byla dílem školské komise v čele
s ředitelem Gymnázia Ivana Olbrachta Jindřichem Vojtou. Stavbu v soutěži získala firma 
DITECH z Jablonce nad Nisou, kterou vlastnil pan Lhota. Stavební dozor na stavbě vykonával 
ing. Vladimír Bělonohý z Městského úřadu. Během stavby bylo zjištěno, že stávající střecha je 
v natolik zchátralém stavu, že bylo přikročeno i k její opravě. Stavba se tak protáhla až do 
konce února 2009 a 1. března 2009 bylo podkroví slavnostně otevřeno. Musím smeknout před 
stavební firmou i před učiteli a zaměstnanci ZUŠ. Ačkoli stavba od 1.9.2008 probíhala za 
plného provozu školy, nezaznamenal jsem jediný případ sporu mezi staviteli a školou a výuka 
nebyla narušena. Celá půdní vestavba přišla na 3 604 411,-Kč.

V roce 2012 byla zmodernizována sociální zařízení v 1. a 2. poschodí hlavní budovy 
ZUŠ Semily čp. 148. Všem, kteří se o to zasloužili, patří dík. Sociální zařízení jsou na úrovni.

V roce 2015 byly zatepleny budovy ZŠ Ivana Olbrachta a ZUŠ na Komenského náměstí. 
Zároveň byla podříznuta a odizolována budova ZUŠ Semily. Do kotelny byly nainstalovány 

4



nové úsporné plynové kotle, které slouží k vytápění ZŠ Ivana Olbrachta i ZUŠ Semily. Topení 
ZUŠ Semily bylo osazeno termoregulačními ventily.

V roce 2016 byly upraveny místnosti po bývalém bytu v přízemí ZUŠ. Vznikla nová 
sborovna a 2 učebny.

V roce 2020 byla pořízena klimatizace do sálu (investice).

Žáci tanečního oboru se věnovali do konce školního roku 2022 2023 svému koníčku v 
tělocvičně ZŠ na Komenského náměstí. K výuce TO scházelo technické i hygienické zázemí. 
Od školního roku 2023/2024, tedy od 4. září 2023, má taneční obor nový specializovaný sál se 
zázemím v čp. 146.
      Literárně dramatický obor působil do školního roku 2001/2002 v sále radnice. Zde se někdy
střetávaly potřeby radnice s potřebami výuky LDO. Bylo to mnohdy fyzicky i psychicky 
namáhavé. Od školního roce 2002/2003 působil literárně dramatický v klubovně KC GOLF. 
K výhodám výuky na détašovaném pracovišti patřila dobrá spolupráce s KC GOLF a kabinet 
LDO. K záporům patřila vzdálenost učebny od hlavní budovy a dalších oborů ZUŠ.
Od  školního roku 2023 2024, tedy od 4. září 2023, má literárně dramatický obor učebnu 
v novém objektu ZUŠ na Komenského náměstí čp. 146.
       I ve školním roce 2023 2024 zpívá přípravný sbor Sedmikráska v klubovně KC Golf, další 
přípravný sbor Čekanky a hlavní dětský sbor Jizerka zkouší v ZŠ Dr. Fr. Lad. Riegra v Jizerské 
ulici čp. 664.

           8.2.2016 schválilo zastupitelstvo Města Semily usnesením 160208/ZM/13 uzavření 
předložené kupní smlouvy s paní P.Č. a paní J.M., Jablonec nad Nisou, jejímž předmětem byla 
koupě pozemku p. č. 268, jehož součástí je stavba čp. 146 a pozemku p. č. 269, vše v kat. úz. a 
obci Semily, část obce Semily, pro potřeby rozšíření prostor Základní umělecké školy Semily
a vytvoření zázemí pro Základní školu Ivana Olbrachta Semily, Komenského náměstí.
V roce 2017 zpracovala projekt na přestavbu čp. 146 (Mikulkovi) firma ACTIV PROJEKCE 
s.r.o ve spolupráci se stavebním odborem MÚ Semily.

V roce 2019 probíhala přestavba čp. 146. Stavěla firma D-BAU, jejímž jednatelem byla 
Mgr. Jana Dohnalová, nábřeží Svatopluka Čecha, PSČ 513 01 Semily, stavbyvedoucím byl 
Bohuslav Dohnal.

V březnu 2020 byla úplně dokončena přestavba přízemí a 1. poschodí a do domu čp. 146 
se na dobu výstavby budovy nové mateřské školy nastěhovala Mateřská škola Treperka. 1. září 
2022 byla slavnostně otevřena nová budova pro Mateřskou škola Treperka a Waldorfskou 
mateřskou školu a budova čp. 146 byla uvolněna pro ZUŠ Semily.

V čp. 146 byla v zimních měsících na přelomu let 2022 2023 dokončena přestavba domu 
firmou D-BAU pro ZUŠ Semily. V únoru 2023 začal na vybavení nových učeben pracovat ve 
spolupráci s ing. Vladimírem Bělonohým, vedoucím odboru rozvoje a správy majetku MÚ 
Semily, tým učitelek ZUŠ Semily pod vedením Libuše Roudnické (Pavla Bartoňová hudební 
obor, Svatava Bezpalcová literárně dramatický obor, Simona Mejsnarová a Kateřina Priščáková
taneční obor). Byl odevzdán návrh na vybavení učeben, návrh byl projednán i s projektantem 
Pavlem Ševců, tvorba vybavení byla zadána truhláři Petru Farskému. Práce na vybavení 
probíhaly hlavně o letních prázdninách 2023.
Od školního roku 2023 2024 vyučuje ZUŠ Semily hudební, výtvarný, taneční a literárně 
dramatický obor v propojených budovách čp. 148 a čp. 146 na Komenského náměstí. Všechny 
obory mají specializované učebny se zázemím. Jen sbory jsou zatím mimo: přípravný sbor 

5



Sedmikráska zkouší v KC Golf a ZŠ Dr. Fr. Ladislava Riega, přípravný sbor Čekanky a hlavní 
sbor Jizerka mají zkušebnu v ZŠ Dr. Fr. Lad. Riegra v Jizerské ulici čp. 564.

2 CHARAKTERISTIKA ZUŠ SEMILY

název školy: Základní umělecká škola Semily, příspěvková organizace
sídlo školy:
Semily, ZUŠ, Komenského náměstí čp. 148 - ředitelství, hudební obor
Komenského náměstí 146 – výtvarný, taneční a literárně dramatický obor;
telefon: 481 625 471
e mail: zus@zussemily.cz , reditel@zussemily.cz
web: www.zussemily.cz
odloučená pracoviště:
ZUŠ v Semilech měla ve školním roce 2023/2024 čtyři odloučená pracoviště v Semilech a
pět odloučených pracovišť mimo sídlo školy.

Semily, ZŠ, Komenského náměstí (tělocvična) - taneční obor
Semily, ZŠ dr. Fr. Lad. Riegra, Jizerská 564 - dětské sbory Jizerka, Čekanky a Sedmikráska
Semily, KC Golf, Vejvarovo nábřeží 199 – literárně dramatický obor, dětský sbor Sedmikráska
Semily, ISŠ Semily, ulice 28. října, taneční sálek  - ve školním roce 2023/2024 nebylo využíváno
Bozkov, ZŠ a MŠ, Bozkov 40 - hudební a výtvarný obor
Jesenný, ZŠ a MŠ, Jesenný 221 – hudební obor – ve školním roce 2023/2024 nebylo využíváno
Vysoké nad Jizerou, ZŠ, Vysoké nad Jizerou 125 - hudební obor a literárně dramatický obor
Libštát, ZŠ, Libštát 17  – ve školním roce 2023/2024 nebylo využíváno
Košťálov, ZŠ, Košťálov 128 – ve školním roce 2023/2024 nebylo využíváno

právní forma školy: příspěvková organizace města Semily
právní subjekt od 1.1.1995
IČO: 00856096
ředitel školy: Jiří Kurfiřt
datum 1. zařazení do sítě: 30.5.1996
IZO: 102 454 426
celková kapacita školy: 950 žáků
z toho
hudební obor: 580 žáků
literárně dramatický obor:  70 žáků
taneční obor: 130 žáků
výtvarný obor: 170 žáků
rada školy: není ustanovena
Zapsané spolky při ZUŠ Semily:
Spolek rodičů a přátel Základní umělecké školy Semily, příspěvkové organizace (SRPZUŠ), 
Komenského 148, 513 01 Semily, IČO 150 45 641, č. ú.: 230276010/0300
Jizerka z.s. , Jizerská 564, 513 01 Semily

6



3 PŘEHLED STUDIJNÍCH ZAMĚŘENÍ ZUŠ SEMILY

Od 1.9.2012 vyučuje ZUŠ Semily podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Semily.

3.1 Hudební obor (HO)
Přípravná hudební výchova
Hra na klavír
Hra na housle
Hra na violu
Hra na violoncello
Hra na kontrabas
Hra na zobcovou flétnu
Hra na příčnou flétnu
Hra na klarinet
Hra na saxofon
Hra na trubku
Hra na lesní roh
Hra na tenor
Hra na baryton
Hra na pozoun
Hra na tubu
Hra na bicí nástroje
Hra na kytaru
Hra na akordeon
Hra na elektrické klávesové nástroje
Hra na varhany
Sólový zpěv
Sborový zpěv

3.2 Taneční obor (TO)
Přípravná taneční výchova
Současný a scénický tanec, improvizace

3.3 Výtvarný obor (VO)
Přípravná výtvarná výchova
Plošná a prostorová tvorba

3.4 Literárně dramatický obor (LDO)
Přípravná dramatická výchova
Dramatická výchova

7



8



4 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY

ZUŠ v Semilech ve školním roce 2023/2024 zaměstnávala 37 osob s pracovní smlouvou - 
ředitele, 32 dalších pedagogů, účetní, hospodářku, školníka a uklizeče – a 2 pracovníky na 
stálou dohodu o pracovní činnosti – sbormistra a hospodářku dětského sboru Jizerka.
V průběhu roku pracovali na dohodu o provedené práci (suplování za nemocné, či jinak 
nepřítomné pedagogy) 1 pedagog a 1 pedagožka (výtvarný obor)

4.1 Hudební obor

V hudebním oboru se žáci učí individuálně nebo skupinově hře na hudební nástroje a sólovému 
zpěvu, kolektivně sborovému zpěvu. Každý žák má nárok na vzdělání v hudební nauce. 
Zvláštní pozornost je věnována talentovaným žákům, kteří se připravují na studium na vyšších
typech škol (konzervatoře, střední pedagogické školy, vysoké školy). Výsledky studia na ZUŠ 
žáci také prezentují na interních a veřejných vystoupeních a na soutěžích. Dětský pěvecký sbor 
Jizerka patří k nejlepším sborům v regionu. Mimo vystupování na půdě ČR koncertuje i
v zahraničí, kde se také úspěšně zúčastňuje soutěží a festivalů pěveckých sborů. Hudební obor 
zahrnuje individuální a skupinové studium, které se týká výuky na hudební nástroje a výuky 
sólového zpěvu a kolektivní studium uplatňované na ZUŠ Semily především ve sborech.
V individuálním studiu hudebního oboru bylo vykázáno ve Výkazu o základní umělecké škole 
365 žáků a 7 ve studiu pro dospělé, v kolektivní výuce sborů 94 žáků základního studia a 24 ve 
studiu pro dospělé. V tomto oboru působilo na počátku školního roku 2023 2024 celkem 27 
pedagogů, v individuální výuce 22, ve sborech 7 (Zdeněk Novotný a Bohdana Savuliak jsou i 
korepetitory sborů a tanečního oboru) a 1 sbormistr pracoval na dohodu o pracovní činnosti.

Na ZUŠ Semily byla v hudebním oboru vyučována hra na tyto nástroje:
akordeon – Ochman Petr
klavír – Beránková Jiřina, Kurfiřt Jiří, Malá Iva, Ochmanová Jarmila, 

Pernecká Růžena, Savuliak Bohdana, Vávrová Jana,
elektronické klávesové nástroje a varhany –  Novotný Zdeněk
housle, viola – Jeřábková Miroslava, Pernecká Michaela rodičovská dovolená,

Petrásková Jaroslava
violoncello – Krečmer Josef
zobcové flétny – Brádlová Veronika, Drmlová Pavlína, Farský Martin, Makulová Věra, 

Pernecký Štefan, Vávra Jan
Na mateřské a posléze na rodičovské dovolené byly:
Bartoňová Pavla MD od 17.3.2023,
Patočková Monika MD od 7.8.2023,

příčná flétna – Drmlová Pavlína, Makulová Věra
Na mateřské a posléze na rodičovské dovolené byly:
Bartoňová Pavla MD od 17.3.2023,
Patočková Monika MD od 7.8.2023,

klarinet – Pernecký Štefan, Brádlová Veronika, Vávra Jan
saxofon – Vávra Jan
trubka, pozoun, tenor, baryton, tuba – Farský Martin

9



bicí nástroje – Tomáš Robert
kytara – Farský Martin, Pernecký Štefan, Valentová Zuzana
Sólový zpěv vyučovala Roudnická Libuše
Hudební nauku vyučovali Beránková Jiřina, Holatová Eva, Kurfiřt Jiří a Malá Iva

V rámci výuky sborového zpěvu působily na škole přípravné sbory Sedmikráska, Čekanky a
hlavní sbor Jizerka.

Sborový zpěv
- sbor Sedmikráska – Srbová Iva, korepetice: Bohdana Savuliak
- sbor Čekanky – Strnadová Jitka, Brádlová Alena, korepetice: Zdeněk Novotný
- sbor Jizerka – Ladkany Nadia, Klára Hassová a Řehák Petr (sbormistři)
Se sborem Jizerka spolupracoval externě klavírista Jiří Horčička.

Smyčcový orchestr ZUŠ Semily a Smyčcový soubor ZUŠ Semily vedla ve školním roce 
2023/2024 p. učitelka Miroslava Jeřábková.

Kytarové soubory a komorní hry vedla uč. Zuzana Valentová.

Miniband pro žáky na žesťové nástroje, saxofony, klavír, baskytaru a bicí                              
vedl uč. Martin Farský.

4.2 Výtvarný obor

Ve výtvarném oboru se žáci ZUŠ věnují kresbě, malbě, grafice, dekorativní činnosti,
modelování  a keramice. Pozornost je věnována i teorii a dějinám výtvarného umění.
O kvalitách oboru svědčí, že je každoročně přijat poměrně velký počet žáků na střední
i vysoké školy s výtvarným zaměřením. Několikrát v roce předvedli žáci výtvarného oboru
svá díla na veřejných výstavách.

Učitelé výtvarného oboru – Jaroslava Nurkovičová, Libuše Roudnická, Ondřej Vacek,
v době nepřítomnosti výše zmíněných učila Kateřina Plecháčová a Viktor Blažek
Na mateřské a posléze na rodičovské dovolené byla:
Jana Messias Hylmarová MD od 11.3.2023,
Vykázaný počet žáků ve školním roce 2023/2024 byl 150 v základním studiu a 6 dospělých.

4.3 Taneční obor

Po taneční průpravě se žáci tanečního oboru věnují klasickému, lidovému a modernímu
tanci a taneční praxi. Studium začíná často v předškolním věku. Tak jsou nenásilnou
formou tanečních her v dětech rozvíjeny pohybové i hudební schopnosti, které mohou
žáci posléze využít i v hudebním a literárně dramatickém oboru. Taneční obor prezentuje
výsledky na veřejných vystoupeních a na soutěžích.

Učitelky tanečního oboru ve škol. roce 2023/2024 – Simona Mejsnarová a Adéla Trejbalová
10



Klavírní spolupráce – Zdeněk Novotný, Bohdana Savuliak
Vykázaný počet žáků ve školním roce 2023/2024 byl 116, 1 žákyně byla mladší 5 let
Na mateřské a posléze na rodičovské dovolené byla:
Kateřina Fikera Priščáková MD od 25.8.2023

4.4 Literárně dramatický obor

Literárně dramatický obor se výrazně podílí na činnosti školy. Žáci oboru absolvují ročně velký
počet veřejných vystoupení, účastní se různých soutěží a seminářů.
Ve školním roce 2023/2024 učila literárně dramatický obor Svatava Bezpalcová v Semilech a 
Magdalena Bartoňová na pobočce ve Vysokém nad Jizerou.
Počet žáků ve školním roce 2023/2024 byl 69.

4.5 Celkový přehled o ZUŠ Semily ve školním roce 2023/2024 podle 
statistického výkazu k 30.9. 2023

Počty 2023/2024 žáci dospělí pedagogové nepedagog
Hudební obor individuální                 365                   7 22
Hudební obor kolektivní (sbory)          94                       24           5
Výtvarný obor                                      150         6   3
Taneční obor                                        116          0   2
Literárně dramatický obor                     69   3
Celkem                                                794                      31 33 4

11



5 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ
Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ Semily ve školním roce 
2023/2024

Klavírní seminář; Evropská asociace učitelů klavíru EPTA Česká republika;
„EPTA – CZ, o.s“, Schnirchova 186/25, 170 00 Praha 7,
Seminář konal v sobotu 23.9.2023 od 9:30 h v sále Gymnázia a Hudební školy hlavního města 
Prahy, Komenského náměstí 400/9, Praha 3.
Účastnický poplatek je 1400,- Kč a platí se fakturou, popř. při registraci od 8:45h v den semináře.

Program přednášek a lektoři:
9:30 Důležité momenty v procesu budování základů klavírní techniky

Prof. Milan Franěk - Zhaoqing University, Čína
11:00 Klasická klavírní improvizace

 Prof. Jiří Pazour - hudební skladatel a klavírní improvizátor
- Pražská konzervatoř

13:30 Stylové uchopení klavírních skladeb 18.-19. století v interpretační a 
pedagogické praxi, prof. Jan Jiraský - Hudební fakulta JAMU Brno
15:00 Masterclass s laureáty klavírních soutěží
Prof. Ivan Klánský - děkan Hudební fakulty AMU Praha
Zúčastnily se Jiřina Beránková, Iva Malá, Jarmila Ochmanová a Růžena Pernecká
sobota 23.9.2023, Praha

Dramatická výchova ve škole,
27. celostátní dílna Sdružení pro tvořivou dramatiku
ve spolupráci s katedrou výchovné dramatiky DAMU Praha a K-klub; Jičín;
Čtvrtek-středa 21.-27.9.2023; zúčastnila se učitelka Svatava Bezpalcová;

9 Pátečních scholé; kurz akreditovaný MŠMT 6784/2022-6-315;
Cyklus dílen v pěti celodenních setkáních s praktickými semináři hlasu, řeči, 
dialogického jednání, základů herectví, autorského čtení a další tvorby.
15.9.2023, 13.10 2023, 3.11.2023, 10.11.2023, 8.12.2023
Porta Aurea s. r. o., Husova 242/9, 110 00 Praha 1 – Staré Město;
Ateliér živé pedagogiky
Svatava Bezpalcová, literárně dramatický obor; 6 200-Kč

Celoroční kurzy Konzervatoře Brno
Smyčcové soboty, Hra na smyčcové nástroje – metodické a interpretační inspirace
7.10.2023, 4.11.2023, 2.12.2023, 13.1.2024, 16.3.2024, 4.5.2024
Konzervatoř Brno, příspěvková organizace; třída Kpt. Jaroše 1890/45
662 54 Brno; 4 600,- Kč; uč. Miroslava Jeřábková

12



Vážené kolegyně, vážení kolegové,
bohužel došlo k tomu, na co jsme upozorňovali dopředu na našich webových stránkách:
MŠMT zastavilo všechny žádosti o akreditace průběžného DVPP a nadále nebude akreditovat žádné 
programy průběžného DVPP!
Naše vzdělávací programy byl podány k akreditaci (komise 23. 6. 2023), ale vzhledem k novele zákona o 
pedagogických pracovnících, která platí od 1. 9. 2023 a která ruší akreditace průběžných programů DVPP,
MŠMT naši žádost o akreditaci 14. 9. 2023 zastavilo – USNESENÍ O ZASTAVENÍ ZDE .

Níže citujeme z webu MŠMT, celý text najdete na: 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/predpokladane-zmeny-v-akreditacich-vzdelavacich-
programu-v
„Novela zákona přinese zúžení rozsahu akreditací vzdělávacích programů systému dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, a to tím způsobem, že nadále nebudou akreditovány vzdělávací programy k 
prohlubování odborné kvalifikace (tzv. průběžné vzdělávání).
Nic se nemění na tom, že pedagogičtí pracovníci jsou i nadále povinni si obnovovat, udržovat a doplňovat 
kvalifikaci. Tyto prohlubující či průběžné vzdělávací programy tak budou i nadále součástí dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků a zůstanou důležitou složkou jejich profesního rozvoje.
Zároveň již není akreditace vzdělávacích programů prohlubujícího vzdělávání podmínkou pro čerpání 
finančních prostředků z dotačních programů, zejména z tzv. šablon Operačního programu Jan Amos Komenský
nebo výzev v rámci Národního plánu obnovy.„

Všechny naše letošní programy DVPP proběhnou podle plánu. Máme připraveny nové vzory potvrzení, 
které plně vyhovují požadavkům „šablon“ resp. OP JAK.

INFORMUJTE PROSÍM O TĚCHTO SKUTEČNOSTECH VEDENÍ VAŠÍ ŠKOLY! Pokud se vedení 
rozhodne objednávku kurzů zrušit, prosíme o oznámení storna co nejdříve.

Hezký den

Mgr. art. Pavel Bureš
zástupce ředitele
Konzervatoř Brno, příspěvková organizace
Tř. Kpt. Jaroše 1890/45
602 00 Brno
tel. 720 731 524

Grafickou cestou;
Vzdělávací program Univerzity Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem; CCV 
PF UJEP akreditováno pod č.j. MŠMT – 13186/2022 – 7
Jablonec nad Nisou; školila Šárka Coganová;
soboty 14. a 21.10.2023; zúčastnila se uč Libuše Roudnická
sobota, neděle 10. a 11.2.2024 zúčastnila se Libuše Roudnická

Taneční obor – Simona Mejsnarová
Kurz v tanečním a pohybovém studiu Harmony Dance. Jedná se o taneční akrobacie, která se skládá z 8 
pravidelných lekcí, které probíhají 1x za 14 dní, přičemž délka jedné lekce je 120 minut. Kurz bude probíhat od
16. 2. 2024 a jeho cena je 3.000,-
Zasílám další bližší informace ke kurzu taneční akrobacie:

Na lekcích taneční akrobacie se naučíte základy jednotlivých prvků jako jsou: dopady a pády, převaly, stojky 
apod. Tyto prvky se následně budou využívat i v praxi (ať už se jedná o různé technicky těžší triky či 

13



choreografie). Pracovat se tak bude nejen na daných efektních tricích, ale také na floorworku, který je podle 
lektorů důležitou součástí k této výuce. Lekce jsou zaměřené mimo jiné i na zvýšení fyzické síly a kondice, 
získání větší flexibility pohybového aparátu a rozvoj koordinace pohybu.

V dnešní době se do tanečního stylu contemporary využívají akrobatické prvky poměrně často (v zahraničí 
opravdu hojně), proto věříme, že tyto lekce budou přínosné pro mnoho tanečníků. K tomu, aby jste mohli 
tancovat contemporary není podmínkou tyto věci umět, ovšem pokud chcete dále své taneční schopnosti rozvíjet
a přejete si posouvat své hranice, jsou tyto lekce přímo pro vás :)
Na lekcích taneční akrobacie se naučíte základy jednotlivých prvků jako jsou: dopady a pády, převaly, stojky 
apod. Tyto prvky se následně budou využívat i v praxi (ať už se jedná o různé technicky těžší triky či 
choreografie). Pracovat se tak bude nejen na daných efektních tricích, ale také na floorworku, který je podle 
lektorů důležitou součástí k této výuce. Lekce jsou zaměřené mimo jiné i na zvýšení fyzické síly a kondice, 
získání větší flexibility pohybového aparátu a rozvoj koordinace pohybu.

14



6 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ZUŠ SEMILY
Bartoňová Magdalena učitel LDO pobočka Vysoké nad Jizerou

Beránková Jiřina učitel HO klavír, hudební nauka, klavírní korepetice

Bezpalcová Svatava učitel LDO

Brádlová Alena učitel HO sborový zpěv

Brádlová Veronika učitel HO zobcová flétna, klarinet od 15.3.2023

Drmlová Pavlína učitel HO zobcová a příčná flétna od 10.3.2023

Farský Martin učitel HO trubka, zobcová flétna, kytara, lesní roh, tuba

Hassová Klára učitel HO sborový zpěv, Jizerka

Holatová Eva učitel HO hudební nauka

Jeřábková Miroslava učitel HO housle, viola, orchestry

Kopal Stanislav školník, topič, údržbář

Kopal Aleš uklizeč 

Krečmer Josef učitel HO violoncello

Kurfiřt Jiří ředitel klavír, hudební nauka, klavírní korepetice

Ladkany Nadia učitel HO sborový zpěv, Jizerka

Lobotková Jana účetní

Makulová Věra učitel HO příčná flétna, zobcová flétna

Malá Iva učitel HO klavír, hudební nauka, klavírní korepetice

Mejsnarová Simona učitel TO taneční obor

Nedomlelová Jitka administrativa dětského sboru Jizerka (externí pracovník)

Novotný Zdeněk učitel HO korepetitor TO, sborů
varhany, elektrické klávesové nástroje 

Nurkovičová Jaroslava učitel VO výtvarný obor

Ochman Petr učitel HO akordeon

Ochmanová Jarmila učitel HO klavír, klavírní korepetice

Pernecká Růžena učitel HO klavír, zobcová flétna

Pernecký Štefan učitel HO klarinet, zobcová flétna, kytara

15



Petrásková Jaroslava učitel HO housle

Roudnická Libuše učitel HO, VO sólový zpěv

Řehák Petr učitel HO sborový zpěv, Jizerka (externí pracovník)

Savuliak Bohdana učitel HO klavír, klavírní doprovody i TO a sbor

Srbová Iva učitel HO sborový zpěv, Sedmikráska

Strnadová Jitka učitel HO sborový zpěv, Čekanky

Šrámková Jindřiška administrativní pracovnice

Tomáš Robert učitel HO bicí nástroje

Trejbalová Adéla učitel TO taneční obor

Vacek Ondřej učitel VO výtvarný obor

Valentová Zuzana učitel HO kytara

Vávra Jan učitel HO klarinet, saxofon, zobcová flétna

Vávrová Jana učitel HO klavír, klavírní korepetice

Jiří Horčička doprovází na klavír pěvecký sbor Jizerka

Dohody během školního roku 2023/2024
Plecháčová Kateřina učitel VO výtvarný obor
Blažek Viktor učitel VO výtvarný obor

Na mateřské a posléze na rodičovské dovolené ve školním roce 2023 2024 byly:
Bartoňová Pavla učitel HO příčná flétna, zobcová flétna MD od 17.3.2023

Fikera Priščáková Kateřina učitel TO taneční obor MD od 25.8.2023

Hylmarová Jana učitel VO výtvarný obor MD od 11.3.2023

Patočková Monika učitel HO příčná flétna, zobcová flétna MD od 7.8.2023

Pernecká Michaela učitel HO housle rodičovská dovolená

16



7 ŽÁCI PŘIJATÍ NA ŠKOLY

Tereza Fejfarová Střední škola pedagogická a sociálně právní Jana Blahoslava  v Hejnicích
uč. Libuše Roudnická zpěv, výtvarný obor

8 CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ SE VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 2024

8.1 Hra na klavír

8.1.1 Školní kolo, 13.2.2024, sál V Podkoroví ZUŠ Semily
Klavír sólo
Kategorie
IV. Vít Šobáň uč. Jiřina Beránková
VI.  Michaela Medková uč. Jarmila Klápšťová
VII. Magdaléna Malá uč Jarmila Klápšťová
VIII. Kryštof Mazánek uč. Jiřina Beránková
IX.  Tereza Krausová uč. Iva Malá
Klavírní duo
Kategorie
II.  Štěpánka Bártová, Michaela Švarbová uč. Jana Vávrová
IV. Zuzana Krausová, Kamila Medková uč. Jarmila Klápšťová/Iva Malá
Všichni s postupem do okresního kola v ZUŠ Jilemnice 22.2.2024

8.1.2 Okresní kolo, 22.2.2024, ZUŠ Jilemnice
Klavír sólo
Kategorie
IV. Vít Šobáň 1. místo uč. Jiřina Beránková
VI.  Michaela Medková nemoc uč. Jarmila Klápšťová
VII. Magdaléna Malá 1. místo s postupem uč Jarmila Klápšťová
VIII. Kryštof Mazánek nemohl se účastnit uč. Jiřina Beránková
IX.  Tereza Krausová 1. místo s postupem uč. Iva Malá

Klavírní duo
Kategorie
II.  Štěpánka Bártová, Michaela Švarbová 1. místo uč. Jana Vávrová
IV. Zuzana Krausová, Kamila Medková 2. místo uč. Jarmila Klápšťová/Iva Malá

8.1.3 Krajské kolo, 18.3.2024, ZUŠ Turnov
Klavír sólo
Kategorie

VIII. Magdaléna Malá 1. místo s postupem uč Jarmila Klápšťová

IX.  Tereza Krausová 2. místo uč. Iva Malá

V krajském kole soutěže ve hře na klavír získala Tereza Krausová 2. místo a Magdaléna Malá 1. místo s 
postupem do ústředního kola, kde se setká s výbornými mladými klavíristy z celé České republiky.
Magdalénka navíc získala diplom „Za interpretaci skladeb Vítězslava Nováka.“ Oběma klavíristkám blahopřeji 
k úspěchu, děkuji jim za krásnou hudbu, kterou od nich můžeme slyšet po celou dobu jejich studia na ZUŠ 
Semily. Děkuji i učitelkám Ivě Malé a Jarmile Klápšťové za to, jak pedagogicky obě děvčata vedou.
Ústřední kolo soutěže pořádá ZUŠ Praha 8, Taussigova od 25. do 28. dubna 2024.

17



8.1.4 Ústředni kolo, 25. – 28.4.2024, ZUŠ Taussigova, Praha 8
Klavír sólo
Kategorie
VIII. Magdaléna Malá 3. místo uč Jarmila Klápšťová
V ústředním kole soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír se Magdaléna Malá setkala se 17 výbornými klavíristy z 
celé České republiky v kategorii do 17 let a získala 3. místo.

8.2 Hra na kytaru

8.2.1 Školní kolo, 19.2.2024, sál ZUŠ Semily V Podkroví
Kytara sólo
Kategorie
0. a) Adéla Stříbrná 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
II. Anna Plívová 1. místo uč. Štefan Pernecký
III. Jakub Stěhula 1. místo uč. Štefan Pernecký
IV. Tomáš Boch 1. místo s postupem uč. Štefan Pernecký

Radim Konečný 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
VI. Sára Fenyešová 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
Komorní hra
kategorie
III. Kytarové kvarteto

Veronika Nechanická, Sára Fenyešová, Nikol Karadzosová, Radim Konečný
1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová

8.2.2 Okresní kolo, 13.3.2024; ZUŠ Lomnice nad Popelkou
Kytara sólo
Kategorie
0. a) Adéla Stříbrná 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
IV. Tomáš Boch 2. místo uč. Štefan Pernecký

Radim Konečný 2. místo uč. Zuzana Valentová
VI. Sára Fenyešová 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
Komorní hra
kategorie
III. Kytarové kvarteto

Veronika Nechanická, Sára Fenyešová, Nikol Karadzosová, Radim Konečný
1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová

Děkuji všem mladým kytaristům a kytaristkám a jejich učitelům za vzornou reprezentaci v okresním kole  a 
postupujícím přeji, aby si pěkně zahráli v krajském kole soutěže, které se koná v ZUŠ Jablonec nad Nisou ve 
úterý 26. března 2024

8.2.3 Krajské kolo, 26.3.2024, ZUŠ Jablonec nad Nisou

Kytara sólo
Kategorie
0. a) Adéla Stříbrná 1. místo uč. Zuzana Valentová

VI. Sára Fenyešová 1. místo uč. Zuzana Valentová
Komorní hra
kategorie
III. Kytarové kvarteto

Veronika Nechanická, Sára Fenyešová, Nikol Karadzosová, Radim Konečný
2. místo uč. Zuzana Valentová

18



8.3 Hra na smyčcové nástroje

8.3.1 Školní kolo, 6.3.2024, ZUŠ Semily sál V Podkroví

8.3.2 Okresní kolo, 14.3.2024, ZUŠ Turnov
nástroj/kategorie
Housle
VII.  Jan Šobáň 1. místo s postupem uč Jaroslava Petrásková
(do 15 let) klavír Jiřina Beránková

 
Viola
III. Kateřina Nechanická 1. místo uč. Jaroslava Petrásková
(do 14 let) klavír Bohdana Savuliak

Violoncello
IV. Doubravka Svobodová 1. místo s postupem uč. Josef Krečmer
(do 12 let) klavír Jiřina Beránková

V. Mariana Kmínková 1. místo s postupem uč. Josef Krečmer
(do 13 let) klavír Bohdana Savuliak

Maxmilián Bartoň 1. místo uč. Josef Krečmer
klavír Bohdana Savuliak

IX. Darja Mojžíšová 1. místo s postupem uč. Josef Krečmer
(do 17 let) klavír Bohdana Savuliak

Děkuji všem mladým hudebníkům a hudebnicím, jejich učitelům a spolupracujícím klavíristkám za vzornou 
reprezentaci v okresním kole soutěže žáků ZUŠ ČR a postupujícím přeji, aby si pěkně zahráli v krajském kole 
soutěže, které se koná u nás v ZUŠ Semily v úterý 9. dubna 2024.

8.3.3 Krajské kolo, 9.4.2024, ZUŠ Semily
nástroj/kategorie
Housle
VII.  Jan Šobáň 2. místo uč Jaroslava Petrásková
(do 15 let) klavír Jiřina Beránková
Violoncello
IV. Doubravka Svobodová 2. místo uč. Josef Krečmer
(do 12 let) klavír Jiřina Beránková

V. Mariana Kmínková 2. místo uč. Josef Krečmer
(do 13 let) klavír Bohdana Savuliak
IX. Darja Mojžíšová 1. místo uč. Josef Krečmer
(do 17 let) klavír Jiřina Beránková

Zástupci naší ZUŠ zahráli v krajském kole ve svých vystoupeních krásně, poctivě a byli oceněni od poroty 
vysokým bodovým oceněním, které se promítlo do velmi dobrého umístění. Děkuji jim za pěknou hudbu. 
Děkuji i jejich učitelům a klavíristkám, které s nimi spolupracovaly.

19



8.4 Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ; ZUŠ Semily, Muzeum a 
Pojizerská galerie Semily

8.4.1 Krajské kolo, 4.3.2024, ZUŠ Semily, Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Výsledky žáků ZUŠ Semily
Cyklus jednotlivých prací spojených jedním tématem
Kategorie
II. (do 14 let) Chameleon bronzové pásmo

mladší žáci pana uč. Ondřeje Vacka
IV. (do 21 let) Krajina podle námětů z 19. století stříbrné pásmo

starší žáci pana uč. Ondřeje Vacka
Co pamatuje ubrus po oslavě bronzové pásmo

starší žáci paní uč. Libuše Roudnické
Řada výtvarných prací
Kategorie
II. (do 14 let) Mravenci zlaté pásmo

mladší žáci paní uč. Libuše Roudnické
IV. (do 21 let) Jan Blažej Santini – Aichel, Pohled do architektury zlaté pásmo

starší žáci paní uč. Libuše Roudnické
Zúčastnily se ZUŠ Libereckého kraje.
Na vernisáži výstavy v 16:00 zahrál MINIBAND ZUŠ Semily, který vede Martin Farský.
Výstava prací trvala od 4. do 24.3.2024 v Muzeu a Pojizerské galerii Semily
Obě řady, které vznikly pod vedením Libuše Roudnické a získaly zlaté pásmo, postupují do celostátní 
přehlídky, která se koná koncem září ve Šternberku. Děkuji Libušce Roudnické, že perfektně zabezpečila 
krajskou přehlídku po všech stránkách.

8.4.2 Ústřední kolo, 27.9. – 6.10.2024, ZUŠ Miloslava Stibora – výtvarný obor, 
Olomouc, Pionýrská 4, klášter Šternberk

8.5 Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru –Přednes, dramatický 
výstup a literární tvorba

8.6 Krajské kolo, 21. – 22.3.2024, ZUŠ Turnov

Výsledky žáků ZUŠ Semily
Přednes
kategorie Repertoár
II. (do 10 let) Ludmila Převrátilová Kočka a myš bronzové pásmo
III. (do 12 let) Helena Horáková Písničky bez muziky stříbrné pásmo

Ema Šafaříková Živočichopis stříbrné pásmo
IV. (do 14 let) Viktorie Tichá Strom pohádek z celého světa zlaté pásmo

Kateřina Farská Ovce stříbrné pásmo
Soutěžící jsou žáky LDO v Semilech, učí je paní uč. Svatava Bezpalcová.
Dramatický výstup
kategorie
II. (do 10 let) O Molly Čiperce a hloupém obrovi

Stela Lukešová, Josef Roleček, Benedikt Bartoň stříbrné pásmo
III. (do 12 let) Fousatý případ Valeriána Draka

Jáchym Regál, Antonín Roleček bronzové pásmo
IV. (do 14 let) Fousatý případ Valeriána Draka

Karel Kodejška, Antonín Roleček bronzové pásmo
Soutěžící jsou žáky LDO pobočky ZUŠ ve Vysokém nad Jizerou. Učí je p. učitelka Magdalena Bartoňová.

20



Literární tvorba   žáků ZUŠ  ,   22. března 2024  
kategorie
VI. (do 15 let) Můj příběh Sabina Hladíková stříbrné pásmo

Písemka Maxmilián Bartoň bronzové pásmo
Účastníky této přehlídky byli žáci LDO pobočky ZUŠ ve Vysokém nad Jizerou
(uč. Magdalena Bartoňová).

8.7 Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry

8.7.1 Okresní kolo formou veřejných koncertů, 8.3.2024 ZUŠ Semily/KC Golf,  
23.3.2024 ZUŠ Turnov/Střelnice Turnov
MINIBAND ZUŠ Semil (15 členů); vede Martin Farský;
Dechový orchestr ZUŠ Turnov pod vedením Jiřího Richtera
Spojený Big Band s Komorním orchestrem ZUŠ Turnov bude řídit Václav Sajbt;

8.7.2 Krajské kolo, 3.4.2024, ZUŠ Česká Lípa

Kategorie: Jazzové soubory od 13 členů – I. kategorie (do 16 let)
MINIBAND získal  STŘÍBRNÉ PÁSMO
Saxofon: Richard Mlejnek,  Barbora Slavíková, Luciána Roháčková,
Libuše Roudnická a Marie Roudnická
trumpeta: Emílie Farská, Kateřina Farská, Jan Gerstner, Leoš Koudelka,
Darja Mojžíšová a Michal Sedláček
trombon: Martin Gerstner a Adam Gerstner
klavír: Markéta Šimková
basová kytara: Tomáš Lux
bicí: Jan Černohorský, Štěpán Gottstein a Antonín Mirabile
MINIBAND vede pan učitel Martin Farský. Děkuji jemu i všem mladým hudebníkům MINIBANDU za velmi 
pěknou hudbu, kterou od nich můžeme slyšet na vystoupeních a která zazněla i v České Lípě a blahopřeji ke 
krásnému hodnocení od poroty. Jiří Kurfiřt

9 Jiné soutěže a přehlídky

9.1 Soutěžní festival sborů v Turnově Zpíváme si pro radost
Turnov 4. května 2024
Sedmikráska, stříbrné pásmo, zvláštní ocenění za písničku „Zlato kočičí; sbm. Iva Srbová;
klavír Bohdana Savuliak;
Čekanky, stříbrné pásmo, zvláštní ocenění za dvojhlasy; sbm. Jitka Strnadová; klavír Zdeněk Novotný

21



10 KALENDÁŘ AKCÍ ZUŠ SEMILY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 2024

10.1 SRPEN 2023

19.-26.8. Soustředění Jizerky a smíšeného sboru, hotel Mileta, Velká Úpa
Nadia Ladkany, Klára Hassová, Alena Brádlová, Jitka Strnadová, Petr Řehák

25.8. Koncert Jizerky; Kostel Nejsvětější Trojice; Velká Úpa
27.8. Pouť v Pecce; Petr Ochman akordeon;
28.8. 1. zahajovací porada
31.8. 2. zahajovací porada

10.2 ZÁŘÍ 2023
4.9. Zahájení školního roku
4.9. Slavnostní otevření nových učeben ZUŠ v čp. 146 na Komenského náměstí,
za účasti paní starostky Leny Mlejnkové a dalších představitelů města, veřejnosti, žáků, učitelů rodičů žáků,
jednatelky firmy D-BAU Jany Dohnalové.
Před ZUŠ hrál MINIBAND, který vedl uč.. Martin Farský.
Pásku střihaly starostka Lena Mlejnková, Kateřina Priščáková (uč. tanečního oboru), Svatava Bezpalcová (uč. 
LDO) a Libuše Roudnická (uč. výtvarného oboru a sólového zpěvu).
Raut zajistila Světlana Jiránková z kuchyně ZŠ Komenského, Komenského náměstí
Přestavbu čp.146, který městu prodala paní Mikulková pro školství, provedla stavební firma D-BAU Jany a 
Bohumila Dohnalových, vnitřní zařízení vyprojektovala uč. Libuše Roudnická ve spolupráci s uč. Pavlou 
Bartoňovou, Kateřinou Fikera Priščákovou a Simonou Mejsnarovou (obě taneční obor) a Svatavou 
Bezpalcovou (LDO). Za Město vedl práce stavební i vybavovací ing. Vladimír Bělonohý; nábytek vytvořil 
truhlář Petr Farský. Stěhování výtvarného oboru z čp. 148 zajistili především učitelé ZUŠ Semily pod vedením 
Libuše Roudnické. Stěhování LDO z KC Golf organizovala a provedla uč. Svatava Bezpalcová za pomoci 
pracovníků MÚ, které dodal pan V. Bělonohý, stěhování tanečního oboru z tělocvičny ZŠ I. Olbrachta na 
Komenského náměstí zajistily uč. Kateřina Fikera Priščáková a Simona Mejsnarová.
V budově je Modelovna a Ateliér pro výtvarný obor, taneční sál pro taneční obor (poprvé v dějinách LŠU a 
ZUŠ mají tanečnice specializovaný taneční sál i se zrcadly a hrazdami. V podkroví je i učebna pro literárně 
dramatický obor, poprvé není LDO v nájmu. Mimo objekty tak zůstávají v Semilech sbory, které zkouší v KC 
GOLF (Sedmikráska) a v ZŠ Fr. Lad. Riegra (Sedmikráska, Čekanky a Jizerka). ZUŠ má pobočky v Bozkově 
(HO, VO) a ve Vysokém nad Jizerou (HO)
8.9. Semilský pecen; Ďolík
9.9. Semilský pecen; 8:45 Ekumenická bohoslužba; Husův sbor; zpívala Jizerka;

Semilský Montmartre; pořádá Muzeum a Pojizerská galerie;
sólové vystoupení Petra Ochmana akordeon

15.9. KPH; Trans Organic; kostel sv.Petra a Pavla;
Markéta Schley Reindlová - varhany,
Tomáš Reindl - live electronics & processing, tabla, clarinet, didjeridu

15.9. Pecka; Koncert - Check Accordion Trio,
vystoupení uč. Petra Ochmana s Terezou Petřinovou v rámci koncertu;

16.9. Concertino Praga; Finále sólové kategorie; Praha
Rudolfinum - Dvořákova síň (sólisté se symfonickým orchestrem)
Praha; Rudolfinum - Dvořákova síň; sobota 16. 9. 2023 v 19.00 hod.

Program:
flétnista Fabian Johannes Egger (Německo), houslistka Margaryta Pochebut (Ukrajina), klavíristé Denis 
Stefanov a Adam Znamirovský (oba Česká Republika) Symfonický orchestr Českého rozhlasu.
Vítězem se stal klavírista Adam Znamirovský.
Byl uspořádán zájezd, SRPZUŠ; objednáno 49 lístků; využito 33, byl menší zájem, než byl očekáván;
Autobus pan Jiří Ráž; krásný koncert:

22



17.9. Jizeran; Oslava 110 let kaple sv. Antonína Paduánského v Chuchelně;
Jiří Kurfiřt, Jana Vávrová klavír

18.9.- 27.11 Jazz pod Kozákovem; Výstava ve foyer KC Golf;
20.-25.9 Nábory žáků 3. - 4. tříd základních škol do Čekanek Alena Brádlová, Zdeněk Novotný;

ZŠ Dr. Fr. Riegra, I. Olbrachta, Slaná, Chuchelna, 8 náborů;
20.9. Vyhlášení soutěže Malovaný herbář; pořádalo Muzeum a Pojizerská galerie Semily;

Michaela Švarbová 1. místo, Nikol Rambousková 2. místi v I. kategorii; uč. Libuše Roudnická
21.-27.9. DVPP; Svatava Bezpalcová; Dramatická výchova ve škole, 

27. celostátní dílna Sdružení pro tvořivou dramatiku
ve spolupráci s katedrou výchovné dramatiky DAMU Praha a K-klub; Jičín;

22.9. Neformální Jazz festival Turnov, vystoupení s Lédl Jazz Q; uč. Tomáš Robert bicí
23.9. DVPP; Klavírní seminář; Evropská asociace učitelů klavíru EPTA Česká republika;

„EPTA – CZ, o.s“, Schnirchova 186/25, 170 00 Praha 7,
Zúčastnily se Jiřina Beránková, Iva Malá, Jarmila Ochmanová a Růžena Pernecká

Program přednášek a lektoři:
9:30 Důležité momenty v procesu budování základů klavírní techniky
Prof. Milan Franěk - Zhaoqing University, Čína
11:00 Klasická klavírní improvizace
Prof. Jiří Pazour - hudební skladatel a klavírní improvizátor - Pražská konzervatoř
13:30 Stylové uchopení klavírních skladeb 18.-19. století v interpretační a pedagogické praxi
Prof. Jan Jiraský - Hudební fakulta JAMU Brno
15:00 Masterclass s laureáty klavírních soutěží
Prof. Ivan Klánský - děkan Hudební fakulty AMU Praha

23.9. Jizerka; Soustředění Jizerky a komorního sboru
26.9. Vystoupení pro seniory, Bratrouchov; Petr Ochman, akordeon
28.9. Státní svátek – Den české státnosti; Sv. Václav
29.9. Ředitelské volno ZUŠ Semily
30.9. Jizeran; VI. Národní setkání hudebních souborů seniorů v Praze; Jiří Kurfiřt, Jana Vávrová klavír

10.3 ŘÍJEN 2023

4.10. Jazz pod Kozákovem; Jazz ve městě; 16.00 hod.; Město Semily
6.10. Jazz pod Kozákovem; Fabrika Musica;

Kateřina Závěrková a Jenda Bartoň; Bára Zmeková; Zuzana Lapčíková; Fabrika 1861
7.10. DVPP; Smyčcové soboty, Konzervatoř Brno; Miroslava Jeřábková
6.-14.10 Krakonošův divadelní podzim, divadlo Krakonoš; Vysoké nad Jizerou
7.-8.10 Jizerka; Soustředění komorního sboru
11.10. Koncert pro Ladu; Věra Poláchová Kavanová zpěv; Jiří Horčička klavír;

Sbor Dr. Karla Farského v Semilech; přeložen na 1.11.2023
11.10. Koncert; Quasi trio;

David Šimeček klarinet, Kateřina Ochmanová klavír, Judita Škodová violoncello;
Sál V Podkroví ZUŠ Semily;

12.10. Vernisáž obrazů Natálie Matějkové  v Kavárně Klid;
Bára Slavíková saxofon (uč. Jana Vávra), Jana Vávrová klavír;

14.10. IX. Roprachtice, setkání harmonikářů; Hospoda „U Tichánků“;
doprovod zpěváků, duo s žákyní Lidmilou Mizerovou; uč. Petr Ochman

14.10 Bubenická show; pořádá učitel Tomáš Robert;
účinkuje výběr zpěváků Jizerky; bubeník Dano Šoltys; kapela MINUS 123 MINUT;
Hráli žáci ZUŠ Semily Kryštof Mašek, Tomáš Krejčí, Maxim Klimanek, Jan Černohorský,
Jiří Koťátko, Marek Rambousek, Vincent Pinta, Štěpán Gottštein, Stanislav Novotný,
Mikuláš Horák, Daniel Roháček a Kryštof Bucek;

14.10 Účast na Dni otevřených dveří na Kozervatoři Pardubice,
žáci Maxmilián Bartoň a Darja Mojžíšová violoncello; uč. Josef Krečmer

23



14.10. DVPP; Grafickou cestou; uč Libuše Roudnická
Vzdělávací program UJEP Ústí nad Labem; školila Šárka Coganová; Jablonec nad Nisou;

17.10. Koncert žáků; Aula gymnázia Ivana Olbrachta
19.-21.10. Semilský paroháč 2023;

25. ročník přehlídky divadelních a loutkářských souborů v Kulturním centru Golf Semily;
20.10. Semilský paroháč 2023;

O zmrzlém králi vystoupili žáci LDO Matal Nikolas, Hanyš Tomáš, Hanyš František, 
Převrátilová Ludmila, Michlová Julie, Spillerová Štěpánka, Pršalová Beáta, Svoboda Jan, 
Duštíra Vítek; uč. Svatava Bezpalcová
Roald Dahl: Tři prasátka; vystoupili žáci LDO Šafaříková Ema, Tichá Viktorie,
Duštírová Justýna, Hübschová Eliška; Jebavý Martin, Bašková Magdaléna;
uč. Svatava Bezpalcová

21.10 Semilský paroháč 2023;
Proměny ženy vystoupily dospělé žákyně LDO Svatava Bezpalcová, Koťátková Ema, 
Redlichová Sandra, Kahudová Lucie, Hlaváčová Marie; uč. Svatava Bezpalcová

21.10. DVPP; Grafickou cestou; Vzdělávací program UJEP Ústí nad Labem; Jablonec nad Nisou; 
školila Šárka Coganová; uč Libuše Roudnická

23.10. KPH; Semilské hudební rodiny; Jana Vávrová - klavír, Jana Vávrová ml. - fagot, zobcové flétny,
Jarmila Jermářová Vávrová - hoboj, Jarmila Ochmanová - klavír, Petr Ochman - akordeon, 
Kateřina Ochmanová - klavír

26.-27.10 Podzimní prázdniny
26.10. Vystoupení pro Domácí hospic Semily; Miroslava Jeřábková housle;
28.10. Státní svátek; Den vzniku samostatného československého státu (1918)
28.10. IX. Mezinárodní akordeonové dny; Konzervatoř Praha; zúčastnil se uč. Petr Ochman akordeon
30.10.-2.11 LDO vyučovala Štěpánka Tušlová za nepřítomnou Svatavu Bezpalcovou

10.4 LISTOPAD 2023

1.11. Koncert pro Ladu;
Věra Poláchová Kavanová zpěv; Jiří Horčička klavír; Sbor Dr. Karla Farského v Semilech;

3.11 DVPP Živá pedagogika a tvorba Kurz divadla - scholé (Praha); uč. Svatava Bezpalcová
3.11. Jazz pod Kozákovem; Koncert pro školy; MINIBAND ZUŠ Semily, vede Martin Farský;

taneční obor ZUŠ Semily; účinkování s MINIBANDEM ZUŠ Semily,
uč. Simona Mejsnarová, Adéla Trejbalová;
 2 .a 3. roč., a 2 a 4. roč./II stupeň, 2.11. generální zkouška, 3.11. 2 vystoupení pro školy
režie a slovem provávedla Nikola Bartošová; KC GOLF;

ČLÁNEK DO SEMILSKÝCH NOVIN
MINIBAND ZUŠ Semily na Jazzu pod Kozákovem
V rámci 37. ročníku Mezinárodního festivalu Jazz pod Kozákovem zdařile vystoupil i MINIBAND ZUŠ 
Semily. MINIBAND hrál v pátek 3. listopadu 2023 na dvou Koncertech pro školy a dvakrát vystoupil i v rámci 
Slavnostního večera v sobotu 4. listopadu 2023. Na saxofon hráli Richard Mlejnek,  Luciána Roháčková, 
Libuše Roudnická, Marie Roudnická a Barbora Slavíková, na trumpetu Emílie Farská, Kateřina Farská, Jan 
Gerstner, Leoš Koudelka, Darja Mojžíšová a Michal Sedláček, na trombon Martin Gerstner, na klavír Markéta 
Šimková, na basovou kytaru Tomáš Lux a na bicí Jan Černohorský a Štěpán Gottstein. Saxofonisti jsou žáky 
Jana Vávry, trumpetisty, pozounistu a basového kytaristu učí Martin Farský, klavíristku vede Iva Malá a hráči 
na bicí jsou žáky Roberta Tomáše. MINIBAND vede Martin Farský. Děkuji všem mladým hudebníkům, jejich 
pedagogům a kapelníkovi za velmi pěkná vystoupení. Jiří Kurfiřt
3.11. Jazz pod Kozákovem; CLUB PARTY „Jízda“;

Rozálie, zpěvačka, akordeonistka, herečka a tanečnice; kapela HITFAKERS; KC GOLF
3.11. Jizerka, Jizeran; společná zkouška Rybovky
4.11. Jazz pod Kozákovem; MLADÍ LADÍ DĚTEM; Sál ZUŠ Semily V Podkroví
4.11. Jazz pod Kozákovem; Slavnostní večer;

DVAKRÁT vystoupil MINIBAND ZUŠ Semily, vede Martin Farský;
4.11. Jizerka; soustředění

24



4.11. DVPP Smyčcová sobota Konzervatoř Brno; Miroslava Jeřábková;
4.11. Soustředění flétnistek, komorní hra; uč. Pavlína Drmlová;
4.11. Vystoupení s divadelním spolkem Krakonoš Vysoké nad Jizerou v představení Maškaráda

v Libici; uč. Miroslava Jeřábková
5.11. Jazz pod Kozákovem; Jazz v kostele; Sbor Dr. Karla Farského v Semilech
9.11. Třídní koncert žáků uč. Miroslavy Jeřábkové; sál ZUŠ V Podkroví; klavírní spolupráce Iva Malá
9.11. Jizeran; Koncert v Turnově; Účinkují sbory Dvořák Turnov, Hlas Nová Paka;
10.11. DVPP Živá pedagogika a tvorba Kurz divadla - scholé (Praha), uč Svatava Bezpalcová
10.-11.11.  Soustředění smyčcový orchestr; uč. Miroslava Jeřábková; sál ZUŠ V Podkroví;
10.-11.11.  Soustředění LDO Vysoké nad Jizerou; uč. Magdalena Bartoňová; uč LDO v čp. 146;
11.11. Artefaktum; Tvoříme duší; 15. prezentační setkání semilského regionu;

ARTEFAKTUM – CZ a Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje O. P. S., 
nezúčastnili jsme se

11.11. Podkrkonošský symfonický orchestr; Koncert v Liberci
Karl Jenkins: The Armed Man – mše za mír;
PSO a spojené sbory Ještěd a Děčínský pěvecký sbor; diriguje Marek Müller

13.11. Třídní koncert žáků uč. Ivy Malé; sál ZUŠ V Podkroví;;
14.11. Koncert žáků; Aula Gymnázia Ivana Olbrachta
16.11. Pedagogická rada;
16. - 17.11. Soustředění smyčcový soubor; uč. Miroslava Jeřábková; sál ZUŠ V Podkroví;
17.11. Státní svátek; Den boje za svobodu a demokracii
18.11. Podkrkonošský symfonický orchestr; Koncert v Semilech; Fabrika 1861;

Karl Jenkins: The Armed Man – mše za mír;
PSO a spojené sbory Ještěd a Děčínský pěvecký sbor; diriguje Marek Müller

22.11. Seminář o Svaté Cecilii s pohoštěním pro všechny zaměstnance školy
23.11. ZNÁMÝ A NEZNÁMÝ PAVEL TIGRID,

přednáška PhDr. Prokopa Tomka, PhD., Muzeum a Pojizerská Galerie Semily;
akordeon Petr Ochman;

24.11. Jizerka; Adventní koncert v Mříčné; Kostel sv. Kateřiny; sbormistři Nadia Ladkany, Petr Řehák; 
klavír Jiří Horčička

25.11. Předvánoční trh v Muzeu a pojizerské galerii, vystoupení Sedmikrásky;
sbormistr Iva Srbová, klavír Bohdana Savuliak;

25.11. Jizerka; soustředění
25.11. Konzultační den na Konzervatoři Pardubice u prof. Kateřiny Ochmanové,

výuka adeptů konzervatoře; uč. Jarmila Klápšťová
25.11. Violoncellové kurzy Konzervatoř Pardubice, prof Jan Zemen, Josef Krečmer,

žáci Vincent Pinta, Maxmilián Bartoň, Darja Mojžíšová, Mariana Kmínková
a Doubravka Svobodová (uč. Josef Krečmer)

27.11. Konzultace s prof. Konzervatoře Pardubice J. Fraňkovou s žákyní Magdalénkou Malou;
uč. Jarmila Klápšťová a Iva Malá

26.11. Podkrkonošský symfonický orchestr; Koncert v Děčíně
Karl Jenkins: The Armed Man – mše za mír;
PSO a spojené sbory Ještěd a Děčínský pěvecký sbo; diriguje Marek Müller

27.11. Třídní koncert žáků uč. Jany Vávrové; sál ZUŠ V Podkroví;
28.11. Třídní koncert žáků uč. Jiřího Kurfiřta; sál ZUŠ V Podkroví;
29.11. Vystoupení sboru Čekanky  pro seniory v Domě s pečovatelskou službou;

sbormistr Jitka Strnadová; klavír Zdeněk Novotný;

10.5 PROSINEC 2023

1.12. Poslední rozloučení s Václavem Brádle 1937 – 17.11.2023) v Kostele sv. Petra a Pavla;
1.12. Vítání občánků v Semilech,

uč. Iva Malá, Anna Provazníková zobcová flétna (žákyně Pavlíny Drmlové),
Hedvika Zahrádková zpěv (uč. Libuše Roudnická), Kateřina Farská recitace

25



1.12. Rozsvěcení Vánočního stromu v Bozkově; Martin Farský trubka
1.-2. 12.  Náhradní výuka, taneční soustředění žákyň, taneční sál ZUŠ Semily; uč Simona Mejsnarová;
2.12. DVPP Smyčcová sobota Konzervatoř Brno; Miroslava Jeřábková
2.12. Rozsvěcení vánočního stromu Semily;
Pěvecký sbor Kokrháček ZŠ Ivana Olbrachta s paní učitelkou Lucií Horákovou; klavír Iva Malá
Dětský pěvecký sbor ZUŠ Semily Čekanky, přípravný sbor Jizerky,
sbormistryně Jitka Strnadová; klavír Bohdana Savuliak
Anna Pleštilová a Marie Myslivcová zpěv, žákyně ZUŠ Semily; uč.Libuše Roudnická; klavír Iva Malá
Zpěv koled Žaneta Hubačíková a Jiří Kurfiřt; klavír Iva Malá
Štěpán Strnad a Natálka Tůmová provázeli slovem program
Strom společně s dětmi rozsvítila paní starostka Lena Mlejnková s místostarosty Tomášem Sáblem a Davidem 
Pražákem. Výborné pódium pro vystoupení zajistil tým KC GOLF.
Na technickém zabezpečení vystoupení dětí se dále podíleli Jan Kodejška, Vít Šobáň, Stanislav Kopal, Radim 
Šimůnek, Lenka Soukupová se synem, František Herák, Libor Černuška, Kateřina Šromová a určitě i další.
Ozvučení zajistili Václav a Martin Baudysovi a přímý přenos Semilské televize a záznam rozsvícení pořídil 
Roman Fries a Mojmír Dlabola.
Osvětlení a ozdobení stromu zajistili pracovníci Technických služeb města Semily, strom pomohl dětem a paní 
starostce rozsvítit pan Josef Skřivanec.
Příroda zajistila krásné podmínky se sněhem, to se dlouho nepovedlo.

3.12. První adventní neděle
5.12. KPH; Linha Singers &Valérie Zawadská; KC GOLF
6.12. Vánoční výstava v předsálí  KC GOLF;

instalaci provedli Libuše Roudnická a Ondřej Vacek v úterý 5.12.2023
6.12. Mikulášský koncert žáků; Aula Gymnázia Ivana Olbrachta
7.12. Na Vánočním trhu ZUŠ Vysoké nad Jizerou vystoupili Filip Balatka, Tomáš Havlíček

a Jasmína Plůchová všichni klavír; žáci pobočky Bozkov a Vysoké nad Jizerou,
uč. Růžena Pernecká

8.12. DVPP Živá pedagogika a tvorba Kurz divadla - scholé (Praha), uč. Svatava Bezpalcová

8.12. Poslední rozloučení s Jaroslavem Hlůže (*1948 – 26.11.2023) v obřadní síni Krematoria Semily;
violista, zakládající člen Panochova kvarteta; učitel ZUŠ Semily (1976 -2012)

8.12. Třídní koncert žáků Jiřiny Beránkové; Sál ZUŠ Semily V Podkroví;
8.12. Sedmikrásky a Čekanky, Vánoční koncert; Husův sbor, 18:00 hodin;

sbormistryně Iva Srbová, Jitka Strnadová,
klavír Zdeněk Novotný, Bohdana Savuliak, příčná flétna Aneta Drmlová

9.12. Zemřel mistr klavírník Milan Kalista. O klavíry ZUŠ Semily pečoval více jak 20 let.
Přijížděl s paní pravidelně před začátkem školního roku a o pololetí;

poslední rozloučení se konalo v pátek 15.12.2023 ve smuteční obřadní síni v Hradci Králové - Kuklenách
10.12. Adventní koncert Smyčcového orchestru a Smyčcového souboru ZUŠ Semily,

vede Miroslava Jeřábková, Státní Archiv Semily; sóla
Pavlína Drmlová příčná flétna, Veronika Brádlová klarinet, Jan Koťátko housle

10.12. Vánoční koncert Úbislavice
11.12. Třídní koncert žáků uč. Jaroslavy Petráskové a Jarmily Klápšťové; Sál ZUŠ Semily V Podkroví;
12.12. Adventní koncert tanečního oboru; KC GOLF;

9 choreografií připravily s žáky učitelky Simona Mejsnarová a Adéla Trejbalová;
kulisy připravili žáci výtvarného oboru

12.12. LDO Vysoké nad Jizerou, Večer pro rodiče, Improvizace a etudy, Magdalena Bartoňová
14.12. Vánoční odpoledne pro seniory; KC GOLF; MÚ Semily;

vystoupení žáků ZUŠ zorganizuje Jarmila Ochmanová
Účinkovali: sbor Sedmikráska, sbormistr Iva Srbová, klavír Bohdana Savuliak,
žáci tanečního oboru ve 2 choreografiích uč Simony Mejsnarové a Adély Trejbalové,
Nela Prousková a Anežka Trnková  klavír na 4 ruce ( uč J. Klápšťová ),
Světlana Svatošová housle (uč. J. Petrásková),

26



Agáta Nosková a uč. Věra Makulová zobcové flétny,
Eliška Strnadová a Anežka Ceé klavír na 4 ruce ( uč J. Klápšťová ),
Sofie Kocvárová a uč Jaroslava Petrásková housle, uč. J. Klápšťová klavír,
Růžena Kousalová a Věra Makulová zobcové flétny,
Kateřina Drobná housle (uč. J.Petrásková), Jarmila Klápšťová klavír
Ivana Kořínková; Odbor sociálních věcí, tel.: 481 629 246 | 725 845 459, 
korinkova@mu.semily.cz , www.semily.cz

15.12. Vystoupení v Domově seniorů; pořádala Jarmila Klápšťová;
Vystoupil Smyčcový soubor ZUŠ Semily: uč. Miroslava Jeřábková
B. Bartoň, L. Převrátilová, B. Kučerová, R. Hladík, A. Krausová, D. Svobodová 
Sólová vystoupení žáků doprovodily na klavír M. Jeřábková a J. Petrásková

15.12. PŘEDVÁNOČNÍ SOIRÉE PRO DOBROU VĚC; Muzeum a Pojizerská galerie Semily;
účinkovaly Zdislava Svobodová, Božena Převrátilová a uč. Miroslava Jeřábková;

15.12. Martin Hybler: pásmo koled Naši krásní andělé; Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční Hej mistře;
Pěvecký sbor Jizerka, Pěvecký spolek Jizeran;
Podkrkonošský symfonický orchestr; dirigent Martin Hybler;
Lenka Audolenská soprán, Nadia Ladkany alt, Jakub Kos tenor, Jaroslav Patočka bas;
Kulturní centrum Střelnice Turnov;

16.12. Jizerka; Vánoční koncert Libošovice
17.12. Martin Hybler: pásmo koled Naši krásní andělé; Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční Hej mistře;

Pěvecký sbor Jizerka, Pěvecký spolek Jizeran;
Podkrkonošský symfonický orchestr; dirigent Martin Hybler;
Lenka Audolenská soprán, Nadia Ladkany alt, Jakub Kos tenor, Jaroslav Patočka bas;
Kulturní centrum Golf Semily;

18.12. Divadlo F.X. Šaldy Liberec; Divotvorný hrnec (Finian’s Rainbow),
který převedli na české jeviště  Voskovec s Werichem.
Zájezd LDO Vysoké nad Jizerou; uč. Magdalena Bartoňová

18.12. Třídní koncert fléten; uč. Věra Makulová a Pavlína Drmlová;
klavír Bohdana Savuliak; Sál ZUŠ Semily;

18.12. Koncert žáků pobočky Bozkov; uč. Růžena Pernecká;
19.12. Třídní koncert žáků Růženy Pernecké v uč. č. 3;
20.12. Vánoční koncert žáků všech oborů; KC GOLF;
21.12. Koncert žáků pobočky Vysoké nad Jizerou; uč. R. Pernecká
22.12.-2.1. Vánoční prázdniny
26.12. Jizeran, PSO;

Hej mistře; Kostel Navštívení Panny Marie v Bozkově; J. J. Ryba: Česká mše vánoční Hej mistře
sóla Žaneta Hubačíková soprán, Jana Lásková alt, Ladislav Bis tenor, Kutek bas,
Iva Malá varhany, řídil Jiří Kurfiřt;
Na bozkovské varhany zahrál Petr Novotný

10.6 LEDEN 2024

Úspěšné přijímací zkoušky v roce 2024
Tereza Fejfarová Střední škola pedagogická a sociálně právní Jana Blahoslava  v Hejnicích.
– uč. Libuše Roudnická zpěv, výtvarný obor

1.1. neděle NOVÝ ROK
3.1. středa Začátek výuky po vánočních prázdninách;
7.1. Sborový festival „Sbory netradičně“; Husův sbor Semily; Pořádal Pěvecký spolek Jizeran;

Zpívaly sbory Kvintus Liberec, sbormistr Jiří Doubek;
Sbor Akcent Liberec sbormistr Mgr. Helena Krasnická;
Pěvecký spolek Jizeran; sbormistr Jiří Kurfiřt, klavír Jana Vávrová;

12.1. Deinstalace vánoční výstavy prací žáků v předsálí KC GOLF;
uč. Libuše Roudnická, Ondřej Vacek, Jaroslava Nurkovičová

27



12.1. Vernisáž výstavy architekta Petra Fuchse (jeho tchánem byl architekt Jan Kaplický);
Muzeum a Pojizerská galerie Semily;
saxofonové trio Barbora Slavíková, Richard Mlejnek a uč. Jan Vávra

15.1. Koncert KPH, Koncert mladých; Drmlová Pavlína příčná flétna, Farská Andrea příčná flétna, 
Bartoň Josef violoncello, Murbachová Jula violoncello,
Zahrádková Barbora a Voleská Barbora tanec, Petřinová Tereza akordeon,
Ochmanová Kateřina klavír, klavírní spolupráce, Daniel Wiesner klavírní spolupráce

18.1. Pololetní pedagogická rada;
24.1. Rozdělování žáků PHV k učitelům hudebních nástrojů; uč. PHV Jiří Kurfiřt
25.1. Vystoupení nejmladších žáků dramaťáku pro rodiče; učebna LDO v 3. patře;

O koze rohaté (pohádka); J.Žáček Cirkus; uč. LDO Svatava Bezpalcová
25.1. PETR ŠPAČEK - violoncello & band; KC GOLF; úpravy hitů atd.
27.1. Sbory; Soustředění komorního sboru Jizerky;
29.1. Třídní koncert žáků Jarmily Klápšťové, sál ZUŠ v Podkroví;
30.1. Koncert žáků; Aula Gymnázia Ivana Olbrachta;
31.1. středa Pololetní vysvědčení;

10.7 ÚNOR 2024

2.2. Pololetní prázdniny
9.-11.2 Sbory; Zimní soustředění Jizerky; ZŠ Nová brána Nová Paka;

sbormistři Nadia Ladkany, Klára Hassová, Petr Řehák
10. a 11.2. DVPP; Grafickou cestou; Vzdělávací program UJEP Ústí nad Labem; Jablonec nad Nisou;

školí Šárka Coganová; uč Libuše Roudnická
12.2. KPH; Jan Schulmeister klavír; KC GOLF Semily;
13.2. Soutěže ZUŠ; ŠK; Hra na klavír; Sál ZUŠ Semily V Podkroví;
Klavír sólo
Kategorie
IV. Vít Šobáň uč. Jiřina Beránková
VI.  Michaela Medková uč. Jarmila Klápšťová
VII. Magdaléna Malá uč Jarmila Klápšťová
VIII. Kryštof Mazánek uč. Jiřina Beránková
IX.  Tereza Krausová uč. Iva Malá
Klavírní duo
Kategorie
II.  Štěpánka Bártová, Michaela Švarbová uč. Jana Vávrová
IV. Zuzana Krausová, Kamila Medková uč. Jarmila Klápšťová/Iva Malá
Všichni s postupem do okresního kola v ZUŠ Jilemnice 22.2.2024

19.2. Soutěže ZUŠ; ŠK; Hra na kytaru; Sál ZUŠ Semily V Podkroví;
Kytara sólo
Kategorie
0. a) Adéla Stříbrná 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
II. Anna Plívová 1. místo uč. Štefan Pernecký
III. Jakub Stěhula 1. místo uč. Štefan Pernecký
IV. Tomáš Boch 1. místo s postupem uč. Štefan Pernecký

Radim Konečný 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
VI. Sára Fenyešová 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
Komorní hra
kategorie
III. Kytarové kvarteto

Veronika Nechanická, Sára Fenyešová, Nikol Karadzosová, Radim Konečný
1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová

28



20.2. Soutěže ZUŠ; ŠK soutěže ZUŠ v recitaci:
Horáková Helena, Převrátilová Ludmila, Zapletalová Marie, Michlová Julie,
Spillerová Štěpánka, Podzimková Klára, Myslivcová Marie,
Bašková Magdalena, Tichá Viktorie, Šafaříková Ema, Farská Kateřina, Novotný Vojtěch, 
Čermáková Agáta, Krausová Marta

20.2. Koncert žáků; Aula Gymnázia Ivana Olbrachta;
22.2. Třídní koncert žáků Miroslavy Jeřábkové; sál V Podkroví ZUŠ Semily;

22.2. Soutěže ZUŠ; OK; Hra na klavír; ZUŠ Jilemnice
Klavír sólo
Kategorie
IV. Vít Šobáň 1. místo uč. Jiřina Beránková
VI.  Michaela Medková nemoc uč. Jarmila Klápšťová
VII. Magdaléna Malá 1. místo s postupem uč Jarmila Klápšťová
VIII. Kryštof Mazánek nemohl se účastnit uč. Jiřina Beránková
IX.  Tereza Krausová 1. místo s postupem uč. Iva Malá
Klavírní duo
Kategorie
II.  Štěpánka Bártová, Michaela Švarbová 1. místo uč. Jana Vávrová
IV. Zuzana Krausová, Kamila Medková 2. místo uč. Jarmila Klápšťová/Iva Malá

23.2. Třídní koncert žáků Veroniky Brádlové; klavírní spolupráce Jiřina Beránková;
sál V Podkroví ZUŠ Semily;

26.2.-3.3. Jarní prázdniny

10.8 BŘEZEN 2024

3.3. Soustředění komorního sboru Jizerky;
4.-24.3. Soutěže ZUŠ; KK; Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ;

 ZUŠ Semily, Muzeum a Pojizerská galerie Semily; Zúčastnily se ZUŠ Libereckého kraje.
Vernisáž výstavy v 16:00; hraje MINIBAND ZUŠ Semily, vede Martin Farský

Výsledky žáků ZUŠ Semily
Cyklus jednotlivých prací spojených jedním tématem
Kategorie
II. (do 14 let) Chameleon bronzové pásmo
mladší žáci pana uč. Ondřeje Vacka
IV. (do 21 let) Krajina podle námětů z 19. století stříbrné pásmo
starší žáci pana uč. Ondřeje Vacka

Co pamatuje ubrus po oslavě bronzové pásmo
starší žáci paní uč. Libuše Roudnické

Řada výtvarných prací
Kategorie
II. (do 14 let) Mravenci zlaté pásmo s postupem
mladší žáci paní uč. Libuše Roudnické
IV. (do 21 let) Jan Blažej Santini – Aichel, Pohled do architektury zlaté pásmo s postupem
starší žáci paní uč. Libuše Roudnické
4.3. KPH; Miriam Magdalena Haniková housle, Johanna Haniková klavír
6.3. Soutěže ZUŠ; ŠK; Hra na smyčcové nástroje; Sál ZUŠ Semily V Podkroví;
8.3. Soutěže ZUŠ; OK; Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry;

OK formou veřejného koncertu;
KC GOLF Semily; MINIBAND ZUŠ Semil (15 členů); vede Martin Farský;
Dechový orchestr ZUŠ Turnov pod vedením Jiřího Richtera

29



Spojený Big Band s Komorním orchestrem ZUŠ Turnov bude řídit Václav Sajbt;
(ZUŠ Turnov celkem 70 dětí a 3 učitelé)

13.3. Soutěže ZUŠ; OK; Hra na kytaru; ZUŠ Lomnice nad Popelkou;
Kytara sólo
Kategorie
0. a) Adéla Stříbrná 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
IV. Tomáš Boch 2. místo uč. Štefan Pernecký

Radim Konečný 2. místo uč. Zuzana Valentová
VI. Sára Fenyešová 1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová
Komorní hra
kategorie
III. Kytarové kvarteto

Veronika Nechanická, Sára Fenyešová, Nikol Karadzosová, Radim Konečný
1. místo s postupem uč. Zuzana Valentová

14.3. Soutěže ZUŠ; OK; Hra na smyčcové nástroje; ZUŠ Turnov
nástroj/kategorie
Housle
VII.  Jan Šobáň 1. místo s postupem uč Jaroslava Petrásková
(do 15 let) klavír Jiřina Beránková

 
Viola
III. Kateřina Nechanická 1. místo uč. Jaroslava Petrásková
(do 14 let) klavír Bohdana Savuliak

Violoncello
IV. Doubravka Svobodová 1. místo s postupem uč. Josef Krečmer
(do 12 let) klavír Jiřina Beránková

V. Mariana Kmínková 1. místo s postupem uč. Josef Krečmer
(do 13 let) klavír Bohdana Savuliak

Maxmilián Bartoň 1. místo uč. Josef Krečmer
klavír Bohdana Savuliak

IX. Darja Mojžíšová 1. místo s postupem uč. Josef Krečmer
(do 17 let) klavír Bohdana Savuliak

15.3. Vystoupení v Domově důchodců;
Anežka Trnková, Nela Prousková klavír; uč. Jarmila Klápšťová;
Pohádka o koze rohaté - žáci LDO - Zoe Abrath, Anna Pleskotová, Anna Provazníková,
Johanka Dlouhá, uč. Svatava Bezpalcová

16.3. DVPP Smyčcové soboty; uč. Miroslava Jeřábková;
15.-17.3. Sbory; Zimní soustředění sborů Sedmikráska a Čekanky; sbormistři Iva Srbová, Jitka Strnadová,

klavír Zdeněk Novotný

18.3. Soutěže ZUŠ; KK; Hra na klavír; ZUŠ Turnov
Klavír sólo
Kategorie
VIII. Magdaléna Malá 1. místo s postupem uč Jarmila Klápšťová
IX.  Tereza Krausová 2. místo uč. Iva Malá

V krajském kole soutěže ve hře na klavír získala Tereza Krausová 2. místo a Magdaléna Malá 1. místo s 
postupem do ústředního kola, kde se setká s výbornými mladými klavíristy z celé České republiky.

30



Magdalénka navíc získala diplom „Za interpretaci skladeb Vítězslava Nováka.“ Oběma klavíristkám blahopřeji 
k úspěchu, děkuji jim za krásnou hudbu, kterou od nich můžeme slyšet po celou dobu jejich studia na ZUŠ 
Semily. Děkuji i učitelkám Ivě Malé a Jarmile Klápšťové za to, jak pedagogicky obě děvčata vedou.
Ústřední kolo soutěže pořádá ZUŠ Praha 8, Taussigova od 25. do 28. dubna 2024.

19.3. Koncert žáků; Jarní koncert žáků všech oborů; sál KC Golf
21.3. Jarní koncert pobočky ZUŠ Semily ve Vysokém nad Jizerou; uč. Růžena Pernecká;
21.-22.3 Soutěže ZUŠ; KK; Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru

- Přednes, dramatický výstup a literární tvorba; ZUŠ Turnov
Výsledky žáků ZUŠ Semily
Přednes
kategorie Repertoár
II. (do 10 let) Ludmila Převrátilová Kočka a myš bronzové pásmo
III. (do 12 let) Helena Horáková Písničky bez muziky stříbrné pásmo

Ema Šafaříková Živočichopis stříbrné pásmo
IV. (do 14 let) Viktorie Tichá Strom pohádek z celého světa zlaté pásmo

Kateřina Farská Ovce stříbrné pásmo
Soutěžící jsou žáky LDO v Semilech, učí je paní uč. Svatava Bezpalcová.
Dramatický výstup
kategorie
II. (do 10 let) O Molly Čiperce a hloupém obrovi

Stela Lukešová, Josef Roleček, Benedikt Bartoň stříbrné pásmo
III. (do 12 let) Fousatý případ Valeriána Draka

Jáchym Regál, Antonín Roleček bronzové pásmo
IV. (do 14 let) Fousatý případ Valeriána Draka

Karel Kodejška, Antonín Roleček bronzové pásmo
Soutěžící jsou žáky LDO pobočky ZUŠ ve Vysokém nad Jizerou. Učí je p. učitelka Magdalena Bartoňová.
Literární tvorba   žáků ZUŠ  ,   22. března 2024  
kategorie
VI. (do 15 let) Můj příběh Sabina Hladíková stříbrné pásmo

Písemka Maxmilián Bartoň bronzové pásmo
Účastníky této přehlídky byli žáci LDO pobočky ZUŠ ve Vysokém nad Jizerou
(uč. Magdalena Bartoňová).

22.-24.3. Sbory; Zimní soustředění smíšeného sboru Jizerky;
sbormistři Nadia Ladkany, Klára Hassová, Petr Řehák

25.3. Jarní koncert pobočky ZUŠ Semily v Bozkově; uč. Růžena Pernecká

26.3. Soutěže ZUŠ; KK; Hra na kytaru; ZUŠ Jablonec nad Nisou
Kytara sólo
Kategorie
0. a) Adéla Stříbrná 1. místo uč. Zuzana Valentová

VI. Sára Fenyešová 1. místo uč. Zuzana Valentová
Komorní hra
kategorie
III. Kytarové kvarteto

Veronika Nechanická, Sára Fenyešová, Nikol Karadzosová, Radim Konečný
2. místo uč. Zuzana Valentová

Děkuji všem mladým kytaristům a kytaristkám a jejich učitelce za vzornou reprezentaci v krajském kole. 
Museli hrát opravdu velmi pěkně. Porota je hodnotila parádně.

31



26.3. Soutěže ZUŠ; OK; Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry;
OK formou veřejného koncertu; ZUŠ Turnov;
MINIBAND ZUŠ Semil (15 členů); vede Martin Farský; 2 soubory ZUŠ Turnov (35 a 50 členů)

27.3. Absolventský koncert Barbory Slavíkové a Richarda Mlejnka; uč. Jan Vávra;
klavírní spolupráce Iva Malá a Jana Vávrová; v kvartetu hrál i žák ZUŠ Jilemnice;

28.3. – 1.4. Velikonoční prázdniny
29.3. Velký pátek
31.3 Velikonoční neděle; Boží hod velikonoční

10.9 DUBEN 2024

1.4. Velikonoční pondělí
3.4. Soutěže ZUŠ; KK; Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry;

ZUŠ Česká Lípa
Kategorie: Jazzové soubory od 13 členů – I. kategorie (do 16 let)
MINIBAND získal  STŘÍBRNÉ PÁSMO
Saxofon: Richard Mlejnek,  Barbora Slavíková, Luciána Roháčková,
Libuše Roudnická a Marie Roudnická
trumpeta: Emílie Farská, Kateřina Farská, Jan Gerstner, Leoš Koudelka,
Darja Mojžíšová a Michal Sedláček
trombon: Martin Gerstner a Adam Gerstner
klavír: Markéta Šimková
basová kytara: Tomáš Lux
bicí: Jan Černohorský, Štěpán Gottstein a Antonín Mirabile
MINIBAND vede pan učitel Martin Farský. Děkuji jemu i všem mladým hudebníkům MINIBANDU za velmi 
pěknou hudbu, kterou od nich můžeme slyšet na vystoupeních a která zazněla i v České Lípě a blahopřeji ke 
krásnému hodnocení od poroty. Jiří Kurfiřt

4.4. Vernisáž výstavy tvorby dvou vrstevníků pocházejících z Pojizeří Blanky Novákové z Turnova 
(1985) a semilského rodáka Lukáše Havrdy (1987).
Hráli Adéla Stříbrná kytara a kytarové kvarteto
Veronika Nechanická, Sára Fenyešová, Nikol Karadzosová, Radim Konečný;
uč Zuzana Valentová

9.4. Soutěže ZUŠ; KK; Hra na smyčcové nástroje; ZUŠ Semily;
Výsledky žáků ZUŠ Semily
nástroj/kategorie
Housle
VII.  Jan Šobáň 2. místo uč Jaroslava Petrásková
(do 15 let) klavír Jiřina Beránková
Violoncello
IV. Doubravka Svobodová 2. místo uč. Josef Krečmer
(do 12 let) klavír Jiřina Beránková
V. Mariana Kmínková 2. místo uč. Josef Krečmer
(do 13 let) klavír Bohdana Savuliak
IX. Darja Mojžíšová 1. místo uč. Josef Krečmer
(do 17 let) klavír Jiřina Beránková

Zástupci naší ZUŠ zahráli v krajském kole ve svých vystoupeních krásně, poctivě a byli oceněni od poroty 
vysokým bodovým oceněním, které se promítlo do velmi dobrého umístění. Děkuji jim za pěknou hudbu. 
Děkuji i jejich učitelům a klavíristkám, které s nimi spolupracovaly.

Krajského kola soutěže žáků ZUŠ se zúčastnilo 57 „smyčcařů“ ZUŠ Libereckého kraje – 39 houslistů, 2 
violistky, 14 violoncellistů a 2 hráči na kontrabas. Spolu s nimi přijelo i 45 pedagogů – učitelé soutěžících a 

32



klavíristé, kteří hráli se soutěžícími. A přijeli i další hosté a rodiče soutěžících. Porota pracovala v tomto 
složení: Předseda poroty Květoslava Hasilová ZUŠ T. G. Masaryka Chomutov, členy poroty byli Mgr. Ištván 
Matejča ZŠ a ZUŠ Liberec, Jabloňová, Šárka Kourková ZUŠ Tanvald a ZUŠ Jablonec nad Nisou,
Vladimíra Vydrová ZUŠ Turnov a MgA. Eva Pinkasová ZUŠ Mladá Boleslav,
tajemnicí poroty byla Iva Malá, dipl. um. Semily.
Děkuji učitelům a dalším pracovníkům ZUŠ Semily, jak zvládli organizaci soutěže, bylo to náročné i 
povzbudivé pro další činnost naší ZUŠ. Jiří Kurfiřt

10.4. Třídní koncert třídy Martina Farského; klavír Iva Malá, Bohdana Savuliak;
12.4. KUR Libereckého kraje - zpěv; ZUŠ Turnov, uč. Libuše Roudnická
12. a 13.4 Soustředění žákyň tanečního oboru; Taneční sál ZUŠ Semily; uč. Adéla Trejbalová
13.4. Sbory; Festival Jarní písnička, Mnichovo Hradiště; Smíšený sbor Jizerky;

sbormistři Nadia Ladkany, Petr Řehák
15.4. Třídní koncert žáků Jany Vávrové, sál ZUŠ V Podkroví
15.4. Čestným občanem města Semily se 15. dubna se stal archivář, historik, publicista,

kronikář města Semily, skaut a milovník přírody PhDr. Ivo Navrátil.
Zařadil se tak mezi třiatřicet osobností, které se významnou měrou zasloužily o rozvoj, propagaci či dobré 
jméno Semil. Účinkovalo trio Monika Chmelařová, Jarmila Jermářová – Vávrová a Jana Vávrová a semilský 
akordeonista Petr Ochman.

16.4. úterý 18:00 Koncert žáků; Aula Gymnázia Ivana Olbrachta;
18.4. Pedagogická rada; učebna 1A;
18.4. Třídní koncert žáků s absolventem Danielem Slavíkem; Jana Vávrová, sál ZUŠ V Podkroví
19.4. Sbory; Koncert pro Alenku; Jizerka, Komorní sbor a Smíšený sbor

sbm. Nadia Ladkany a Petr Řehák, klavír Jiří Horčička; 
Sedmikráska, sbm. Iva Srbová, klavír Bohdana Savuliak; Čekanky,
sbm. Jitka Strnadová, klavír Zdeněk Novotný
K narozeninám Alenky Brádlové blahopřáli Miloš Plachta, Jaroslav Vávra,
starostka Lena Mlejnková, hejtman Libereckého kraje Martin Půta;
slovem provázeli Štěpán Strnad a Natálie Hejdová

20.4. Taneční obor; účast 2 skupin tanečního oboru na Lomnickém hudebním jaru;
uč. Adéla Trejbalová, Simona Mejsnarová
Choreografije HALELUJAH (Mejsnarová)1., 2., 4. ročník, 2. stupeň, pamětní list,
zvláštní OCENĚNÍ Lomnická notička;
Choreografie This is me (Trejbalová) 3. a 4. ročník
zvláštní ocenění Lomnická notička za náročné prvky a dynamiku

22.4. Třídní koncert klavírní třídy Ivy Malé;
23.4. Koncert učitelů; Sál ZUŠ Semily V Podkroví;
26. a 27.4. Soustředění smyčcového orchestru; sál ZUŠ V Podkroví; Miroslava Jeřábková
26.4. KPH; Ensemble Flair a Jan Rokyta;

Jan Rokyta cimbál, umělecký vedoucí, Klára Blažková zpěv, Petr Vala housle,
Lukáš Švajda kontrabas, Jiří Pospěch viola

25.- 28.4 Soutěže ZUŠ; ÚK; Hra na klavír; ZUŠ Taussigova, Praha 8
Ústřední kolo Celostátní soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír, ZUŠ Praha 8, Taussigova,
sobota 27. dubna 2024
Klavír sólo
Kategorie
VIII. Magdaléna Malá 3. místo uč Jarmila Klápšťová
V ústředním kole soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír se Magdaléna Malá setkala se 17 výbornými klavíristy z 
celé České republiky v kategorii do 17 let a získala 3. místo.
Děkuji Jarmile Klápšťové, učitelce Magdalénky, za pedagogickou činnost a oběma blahopřeji k úspěchu.
Jiří Kurfiřt
29.4. Absolventský koncert Elišky Strnadové; uč. Jarmila Klápšťová;
30.4. Čarodějnice 

33



10.10 KVĚTEN 2024

Nábory provedly Veronika Brádlová a Věrka Makulová  24.5. Nábory MŠ Na Olešce, 27.5. MŠ Chuchelna +1. 
třída ZŠ, MŠ Křesťanská, 28.5. MŠ Košťálov + 1. třída ZŠ, 30.5. MŠ a ZŠ Slaná a 31.5. MŠ Luční
1.5. Státní svátek; Svátek práce
4.5. Sbory; Festival Zpíváme si pro radost; Turnov;

Sedmikráska, stříbrné pásmo, zvláštní ocenění za písničku „Zlato kočičí;
sbm. Iva Srbová; klavír Bohdana Savuliak;
Čekanky, stříbrné pásmo, zvláštní ocenění za dvojhlasy;
sbm. Jitka Strnadová; klavír Zdeněk Novotný

4.5. DVPP; Smyčcová sobota Brno; uč. Miroslava Jeřábková
6.5. Třídní koncert žáků J. Vávry; klavírní spolupráce Jana Vávrová;
7.-8.5. Soustředění se žákyněmi 6. a 7. ročníku (10 žákyň),

příprava choreografií a absolventských vystoupení; uč. Simona Mejsnarová
8.5. Státní svátek; Den vítězství
9.5. Jizeran; Koncert k roku české hudby 2024; sbory Foerster, Hlas, Bořivoj,

Orchestr Konzervatoře Pardubice; Lomnice nad Popelkou
9.5. ROK ČESKÉ HUDBY V SEMILECH, pořádá KC GOLF

TrioTones - Veronika Brádlová - klarinet, Michaela Hájíčková - klavír, Vojtěch Urban - violoncello
Trio Talia - Veronika Vildmanová – soprán, Jana Vávrová – zobcové flétny / fagot,
Monika Chmelařová – klavír
ZUŠ Semily - Magdaléna Malá - klavír, Metoděj Bartoň, Šobáň Jan - housle,
Karolína Bochová - zobcová flétna;
klavírní spolupráce Iva Malá, Jiřina Beránková;

10. - 11.5. Soustředění Smyčcového orchestru; uč. Miroslava Jeřábková
10.5. Soutěže ZUŠ; ÚK; Soutěžní přehlídka pro dechové orchestry; ZUŠ Veselí nad Moravou
10.5. Český pohádkář, koncert na hradu Pecka,

vystoupení v pořadu Ladislava Horáka a Petra Nouzovského,
uč. Petr Ochman na koncertě vystoupil se svojí bývalou žákyní,
studentkou Konzervatoře Pardubice Terezkou Petřinovou;

10.5. Výtvarný obor; Exkurze výtvarného oboru, Antické muzeum Hostinné,
Centrum současného umění EPO1, Elektrárenská 322, 541 03 Trutnov 3;
uč. Libuše Roudnická; 11:00 – 18:00; doprava Sambus

10.5. Sportovec Města Semily; ocenění sportovců;
hraje saxofonové kvartetu Barbora Slavíková, Richard Mlejnek, Jan Hellmuth a Jan Vávra

10.-11.5 Soustředění MINIBANDU; ZUŠ Semily, uč. Martin Farský
13.5. Třídní koncert žáků Jarmily Klápšťové;
16.-19.5 Soutěže ZUŠ; ÚK; Hra na smyčcové nástroje; ZUŠ Liberec Frýdlantská
17.5 Třídní koncert mladších žáků Věrky Makulové a Pavlíny Drmlové
18.5. Jizeran; Koncert ve Smiřicích se sbory Smetana Hradec Králové a Hron Náchod
18.5. Sbory; Jizerka; Koncert k Roku české hudby, Česko zpívá Smetanu; Aula TUL Liberec;
21.5. Čtení textů na vyhlášení výsledků Literární soutěže v Knihovně Semily

Vojtěch Novotný, Klára Kufnerová, Kateřina Kufnerová; uč. Svatava Bezpalcová;
21.5. 1. závěrečný koncert žáků; všechny obory; sál KC GOLF
23.5.-9.6. ZUŠ OPEN 2024
23.5. Koncerty pro spolužáky ze ZŠ; KC GOLF;

zúčastnily 1. – 5. třída ZŠ Ivana Olbrachta, ZŠ Dr. Františka Ladislava Riegra
a 1. – 6. třída ZŠ Waldorfská Semily

23.5. Absolventský koncert
Metoděj Bartoň housle, Božena Převrátilová viola (uč. Miroslava Jeřábková),
Michal Sedláček trubka (uč. Martin Farský), Kateřina Nechanická klavír (uč. Iva Malá),
Jan Šobáň housle (uč. Jaroslava Petrásková),
spoluúčinkovala Zdislava Svobodová housle (uč. Miroslava Jeřábková);

klavírní spolupráce Jarmila Klápšťová, Jiří Kurfiřt, Bohdana Savuliak, Iva Malá a Jiřina Beránková
sál ZUŠ Semily V Podkroví

34



24.5. Třídní koncert žáků klavírní třídy Jiřiny Beránkové;
26.5. Májový koncert Smyčcového souboru a Smyčcového orchestru ZUŠ Semily;

uč. Miroslava Jeřábková; Státní okresní archiv Semily; 18:00 hodin
24.-26.5. Soutěže ZUŠ; ÚK; Hra na kytaru; ZUŠ F. L. Gassmanna Most
28.5. Maturita z hudební výchovy Richarda Mlejnka na GIO Semily;

uč. Jan Vávra, klavírní spolupráce Jana Vávrová;
28.-31.5. Soutěže ZUŠ; ÚK; Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru

Přednes, dramatický výstup a literární tvorba; ZUŠ Uherské Hradiště;
30.5. Společný koncert:  Apple Saxes ZUŠ Liberec Jabloňová (Marek Ottl);

Saxofonové kvarteto ZUŠ Semily (Jan Vávra), 
MINIBAND (Martin Farský), Soubor bicích nástrojů (Robert Tomáš)
předsálí KC GOLF s občerstvením

31.5 Třídní koncert starších žáků  Věrky Makulové a Pavlíny Drmlové; klavír Bohdana Savuliak
31.5. Jizeran; Koncert k roku české hudby 2024; sbory Foerster, Hlas, Bořivoj,

Orchestr Konzervatoře Pardubice; Masarykovo městské divadlo Jičín;

10.11 ČERVEN 2024

1.6. Jizeran; Festival Foersterovy Osenice
1.6. Sbory; Čekanky; Festival Foersterovy Osenice; závada autobusu, Čekanky se nemohly zúčastnit;
3.6. Nábory MŠ Treperka; Věra Makulová
3.6. Putování s flétnami po Semilech; U sochy Dr. Fr. Lad. Riegra na náměstí potom i na Ostrově

zahrály flétny ze tříd Věrky Makulové, Pavlíny Drmlové a Veroniky Brádlové;
4.6. Závěrečný koncert tanečního oboru; KC GOLF; uč. Simona Mejsnarová, Adéla Trejbalová;
5.6. Závěrečné vystoupení žáků literárně dramatického oboru; uč. Svatava Bezpalcová;

Kavárna KC GOLF
O tygříkovi, Královna koloběžka, Jsme upíři, Improvizace;

5.6. Konkurz na ředitele ZUŠ Semily; ředitelem se od 1.8.2024 stane pan Jaroslav Patočka DiS
7.6. Noc kostelů;

v kostele sv. Petra a Pavla hráli na varhany Radek Červínek, Lenka Brázdilová, Petr Novotný 
(uč. Zdeněk Novotný)

7.6. Jizeran; Noc kostelů v Husově sboru společně se zpěváky Bořivoje;
sbormistr pan Bílek, klavír Jana Vávrová

7.6. Noc kostelů na Koštofranku;
uč. Miroslava Jeřábková s žákyní Zdislavou Lukešovou, obě housle;

7.6. Noc kostelů v Tatobitech
Jan Šobáň housle, Dominika Vondráková housle,
Karolína Bochová zobcová flétna (uč. V. Brádlová), 
Kateřina Drobná housle, Žaneta Hubačíková housle, zpěv,
uč. Jaroslava Petrásková, Jiřina Beránková klavír

7.- 8.6. Soutěže ZUŠ; ÚK; Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry; ZUŠ Litvínov
8.-9.6 Soustředění mladších žáků pobočky LDO Vysoké nad Jizerou ZUŠ Semily na chalupě v Tříči; 

uč. Magdalena Bartoňová;
8.6. MINIBAND na pouti v Chuchelně a vystoupení v Zahradním centru Chuchelna (pan Špidlen);

MINIBAND vede Martin Farský
8.6. Slet sborů; Praha;
8.6. Jizeran; Koncert k roku české hudby 2024;

sbory Foerster, Hlas, Bořivoj, Orchestr Konzervatoře Pardubice;
Kostel ústředí CČSH v Praze Dejvicích;

8.6. Koncert PSO v Semilech; KC GOLF; uč. Jaroslava Petrásková;
10.-14.6 Závěrečné zkoušky žáků hudebního oboru
11.6. 2. závěrečný koncert žáků; Aula Gymnázia Ivana Olbrachta;

35



11.6. Premiéra dvou představení pobočky LDO Vysoké nad Jizerou ZUŠ Semily v divadle Krakonoš; 
uč. Magdalena Bartoňová;
O perníkové chaloupce, O rybáři a jeho ženě

12.6. Přezpívka pěvecké třídy Libuše Roudnické, veřejná, sál ZUŠ V Podkroví;
klavírní spolupráce Jarmila Klápšťová, Iva Malá, Bohdana Savuliak

12.-16.6. středa-neděle Sbory; Zájezd Jizerky, Smíšeného sboru Jizerky, Komorního sboru Jizerky
na festival Alta Pusteria, Jižní Tyrolsko; Dolomity; údolí mezi Rakouskem a Itálií Val Pusteria; 
nesoutěžní mezinárodní sborový festival Altra Pusteria

13.6. Závěrečná pedagogická rada
13.6. Závěrečný koncert žáků pobočky Vysoké nad Jizerou; uč. Růžena Pernecká
14.6. Autorské vystoupení souboru dospělých LDO "Otisky"; uč. Svatava Bezpalcová;

učebna LDO čp. 146
14.6. Smyčcový soubor v Domově důchodců

(B. Bartoň, M. Lukešová, Anastázie Krausová, B. Kučerová, J. Roleček, D. Svobodová),
uč. Miroslava Jeřábková; klavírní spolupráce Jarmila Klápšťová;

15.6. Koncert PSO v Litomyšli; Smetanova Litomyšl; uč. Jaroslava Petrásková
18.6. Závěrečný koncert žáků ze Semil, Anna Marie Jínová absolventský koncert;

uč. Růžena Pernecká
20.6. Symf. orchestr Liberec (SOL) - koncert Jablonec n. N., uč. Miroslava Jeřábková
21.-22.6. Soustředění starších žáků pobočky LDO Vysoké nad Jizerou ZUŠ Semily na chalupě v Tříči;

uč. Magdalena Bartoňová;
21.6. Sbory; Závěrečný koncert sborů; Sokolovna Chuchelna;
21.6. Vítání občánků; Obřadní síň MÚ Semily; uč. Iva Malá,

Anička Provazníková flétna uč. Pavlína Drmlová,
Kateřina Farská recitace uč. S. Bezpalcová, Hedvika Zahrádková zpěv uč. L. Roudnická

22.6. Symf. orchestr Liberec (SOL) - koncert Liberec; uč. Miroslava Jeřábková
22.6. Čubou z Klidu na Ostrov vystoupení MINIBANDU;

plavba po náhonu od kavárny Klid na Ostrov Semily;
Hrál MINIBAND vede Martin Farský

23.6. Třídní koncert houslové třídy Miroslavy Jeřábkové;
klavírní spolupráce Iva Malá, Jarmila Klápšťová, Bohdana Savuliak;

24.6. Závěrečný koncert pobočky Bozkov; uč. Růžena Pernecká
25.6. Akademie Gymnázia I. Olbrachta Jan Šobáň housle, uč. Jaroslava Petrásková,

klavírní spolupráce Jiřina Beránková;
Sbor GIO Semily, uč. Jitka Strnadová; klavírní spolupráce Z. Novotný

26.6. Úplně závěrečná porada všech pracovníků ZUŠ Semily - středa 26. června 2024.
Odjezd od ZUŠ v 17:00, 17:30 Dřevěnka Bozkov,
Každý bude mít k útratě 300,- Kč z FKSP, ostatní si doplatí.
18:30  Slavnostní přípitek, 21:30 odjezd z Bozkova, 22:00 návrat do Semil

27.6. Třídní koncert žáků Jaroslavy Petráskové; sál ZUŠ V Podkroví;
klavírní spolupráce Jiřina Beránková

28.6. Vernisáž výstavy "Komárkovské inspirace" výtvarníků J. Ryby a M. Šedivého;
Muzeum a Pojizerská galerie Semily; Petr Ochman akordeon;

28.6. pátek 8:30 Vysvědčení
29.6.- 1.9. Prázdniny

36



12 ŠKOLNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024

Školné ve školním roce 2023/2024

Hudební obor
Přípravná hudební výchova – mateřské školy, předškolní 400,- Kč
Přípravná hudební výchova 700,- Kč
Přípravná hudební výchova + nástroj týdně od začátku šk. roku 900,- Kč
Hudební obor – základní studium 1. a 2. stupeň          1600,- Kč
Hudební obor - sbory
Sedmikráska 350,- Kč
Čekanky 500,- Kč
Jizerka – základní studium 1. a 2. stupeň 900,- Kč
Výtvarný obor
Výtvarný obor – přípravné i základní studium 1. a 2. stupeň 850,- Kč
Taneční obor
Příprava tanečního oboru - mateřské školy, předškolní 350,- Kč
Příprava tanečního oboru – 1. a 2. třída ZŠ 500,- Kč
Taneční obor – základní studium 1. a 2. stupeň 850,- Kč
Literárně dramatický obor
Přípravný ročník literárně dramatického oboru 500,- Kč
Literárně dramatický obor – základní studium 1. a 2. stupeň 850,- Kč

*Studium pro dospělé – dvojnásobek školného v základním studiu

71



13 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZUŠ SEMILY V ROCE 2023

Celkové příjmy  24.262.370,69 Kč

Dotace krajský úřad 
a) mzdy, OPPP, ONIV   21.262.154,00 Kč
b) okresní a krajská kola soutěží ZUŠ             0,00 Kč
Dotace městský úřad         1.229.477,56 Kč
Dotace městský úřad odpisy           112.981,80 Kč
Odpis z transferu        36 799,00 Kč
Příspěvek od žáků (školné)     1.612.269,00 Kč
Čerpání rezervního fondu                           0,00 Kč
Čerpání fondu odměn                           0,00 Kč
Úroky                       468,33 Kč
Ostatní výnosy                    8.221,00 Kč
Přeplatky z předchozích let  

 Výdaje celkem  24.262.370,69 Kč

Platy a OPPP    15.604.968,00 Kč
Zákonné sociální, zdravotní pojištění   5.196.340,00 Kč
Příděl do FKSP           312.771,20 Kč
Zákonné pojištění zaměstnanců               65.225,73 Kč
Učební pomůcky                136.803,66 Kč
Učební materiál            106.687,80 Kč
Ostatní provozní náklady      2.839.574,30 Kč
z toho
opravy nemovitého majetku        78.803,00 Kč
hospodářský výsledek                           0,00 Kč

INVESTICE v roce 2023      346.265,70 Kč

FONDY K 31.12.2023
Fond kulturních a sociálních potřeb      466.584,08 Kč
Rezervní fond        75.439,60 Kč
Fond odměn        61.547,00 Kč
Fond reprodukce majetku        59.867,62 Kč

INVENTARIZACE K 31.12.2023
ODHM          6.760,00 Kč
HIM   2.665.587,88 Kč
DDHM   5.371.244,91 Kč
DDNM       101 844,03 Kč
Pozemky         13 237,70 Kč
Stavby   7.122.871,44 Kč
Celkem 15.281.545,96 Kč

72



14 PŘÍLOHY

14.1 Výkaz o základní umělecké škole k 30.10.2023,        S 24 – 01

14.2 Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole ze dne 8.3.2023

14.3 Protokol o provedené průběžné veřejnosprávní kontrole ze dne 21.10.2023

14.4 Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole ze dne 27.2.2024

14.5 Protokol o kontrole č. 220/23/667 Okresní správa sociálního zabezpečení 
10.5.2023

 

14.6 Protokol o kontrole Krajská hygienická stanice Libereckého kreje se sídlem 
v Liberci 2.2.2023

73


